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نماینده مردم آستانه اشرفیه: 

 ایران در جنگ 
رمضان پیروز 

میدان بود

فرماندار رشت:

کشاورزان با 
شیوه‌های جدید 

 مدیریت آب
 آشنا شوند

رییس‌کل دادگستری گلستان خبر داد

 آزادی
  ۳۵۵ زندانی

  با کمک خیّرین
 در سال ۱۴۰۴

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی مازندران 
گفت: اجتماع شــبانه مردم آمل از نظر انبوه 
جمعیت با شــعارهای »لبیک یا خامنه ای« و 
همچنین غنای محتوایی برنامه‌ها با محوریت 
خونخواهی رهبر شهید و بیعت با آیت الله سید 

مجتبی خامنه ای، ممتاز و شاخص بود.
محمد محمدی با حضــور در اجتماع بزرگ 
مردمی و ضمن بازدید از موکب‌های عزاداری 
شهرستان آمل که با دو محوریت »خونخواهی 
رهبر شهید« و »بیعت با رهبر انقلاب« برگزار 
می‌شد؛ در گفتگو با بلاغ ضمن اشاره به جایگاه 
تاریخــی این شــهر در پشــتیبانی از انقلاب 
اسلامی، از خلق حماسه‌ای دیگر توسط مردم 

شهیدپرور آمل تجلیل کرد.
وی با تأکید بر جایگاه رفیــع این دیار اظهار 
داشت: شهر آمل، شهر هزار سنگر، شهر شهدا، 
شهر علامه و شــهری است که حضرت امام 
خمینی )ره( دوبار بر نــام پرافتخار آن تأکید 
فرمودند. امشب این شــهر بار دیگر معادنی 
تازه از وفاداری خود را به نمایش گذاشــت؛ 
اجتماع عظیم و شبانه مردم برای خونخواهی 
رهبر شــهید و بیعت با حضرت آیتالله سید 

مجتبی خامنهای، طلیعه‌ای نو در تاریخ انقلاب 
محسوب می‌شود.

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی مازندران 
افزود: خدای را هزار مرتبه شاکریم که توفیق 
حضور در این محفل نورانی نصیب ما شــد. 
از لحاظ کمیت جمعیــت و کیفیت برنامه‌ها، 
شهرستان آمل همچون همیشه ویژه و ممتاز 
ظاهر شــده اســت. مردم فهیــم این خطه، 
همان‌گونه که بیش از پنجاه و پنج شــبانه‌روز 
پــای کار انقلاب و نظام جمهوری اســامی 
ایستادند، امروز نیز در خونخواهی از دشمنان 
قســم‌خورده و تجدید بیعت با رهبری فرزانه، 

پیشگام و بی‌نظیرند.
محمدی با اشــاره به سفرهای میدانی خود به 
اکثر شهرهای استان در این ایام تصریح کرد: 
این شب‌ها در اغلب شهرهای مازندران حضور 
یافته‌ام، اما آمل در این اجتماع شــبانه دارای 
وجه تمایز بود؛ هــم از نظر انبوه جمعیت که 
با شعارهای »لبیک یا خامنه ای« فضای شهر 
را پــر کرده بودند و هم از نظر غنای محتوایی 
برنامه‌ها در محوریت خونخواهی رهبر شهید و 
بیعت با آیت الله سید مجتبی خامنه ای. مردم 

شــهیدپرور این شهرستان نشان دادند هر جا 
ندایی برآید، در صحنه حاضرند.

وی ضمــن قدردانــی از خادمــان و فعالان 
موکب‌هــا، خطاب به آنان گفت: خدا قوت به 
شــما عزیزان که با دل‌های مملو از عشق به 
اباعبدالله الحســین )ع( و وفاداری به رهبری، 
در این شب‌های پرفضیلت، پذیرای عزادارانی 
بودید که بــرای خونخواهــی و بیعت آمده 
بودند. امشب از چندین موکب بازدید کردم 
و از دیدن خدمت صادقانه و اســتقبال پرشور 
مردمی که با تصاویر رهبر شهید و رهبر انقلاب 

حاضر شده بودند، عمیقاً لذت بردم.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی مازندران 
در پایــان با ابراز امیدواری نســبت به تداوم 
این مســیر پربرکت خاطرنشان کرد: »مردم 
شهرســتان آمل همواره رو ســفید و پای کار 
بوده‌اند. امید به خدا به برکت خون شــهدا و 
رهبری داهیانه حضرت آیت الله سید مجتبی 
خامنه ای، خبر پیروزی نهایی ما جهانی خواهد 
شــد. خدا قوت به همه شما مردم عزیز شهر 
هزار ســنگر که امشب برگ زرین دیگری بر 

تاریخ افتخارات این دیار افزودید.

مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران درباره 
برنامــه مدیریــت مصرف گاز در ســال 
۱۴۰۵ گفــت: چهار محور اصلی شــامل 
بهینه‌ســازی مصرف،  جایگزین‌ســازی و 
محدودیــت و ســهمیه‌بندی هوشــمند، 
اقدام‌های  و  اولویت‌بندی و اطلاع‌رســانی 
فرهنگی در دســتور کار شرکت ملی گاز 

ایران قرار می‌گیرد.
سعید توکلی  در جلسه بررسی برنامه‌های 
بهینه‌ســازی مصرف گاز در ســال ۱۴۰۵ 
کــه به‌صورت ویدئوکنفرانــس با مدیران 
عامل شــرکت‌های گاز استانی برگزار شد، 
بیــان کرد: برای هر یــک از این محورها، 
برنامه‌هــای کوتاه‌مــدت، میان‌مــدت و 
بلندمدت طراحی شــده که اجرای آنها در 
سطح استان‌ها از طریق کارگروه‌های انرژی 

با محوریت استانداری‌ها پیگیری می‌شود.
وی بــا بیان اینکه هدف اصلی این بســته 
سیاســتی، حفظ پایداری شبکه گاز کشور 
در عین صیانت از حقوق مشــترکان است، 
تصریح کرد: در کنار تلاش حداکثری برای 
تعمیرات و بازسازی بخش‌های آسیب‌دیده 
در پــارس جنوبی و بازگشــت به ظرفیت 
تولید پیشین، ناگزیر هستیم از تمام ابزارهای 
مدیریت مصرف، از اصلاح الگوی مصرف 
گرفته تا اعمال محدودیت‌های هدفمند در 

بخش‌های مختلف بهره بگیریم. 
معاون وزیر نفــت در امور گاز همچنین با 
اشاره به عملکرد شرکت‌های گاز استانی در 
حوزه پروژه‌های بهینه‌سازی گفت: از میان 
۳۱ شرکت گاز استانی، ۲۰ شرکت تاکنون 
نســبت به عقد قرارداد در قالب این طرح 
اقدام کرده‌اند و از این میان، هشت شرکت 
توانســته‌اند برنامه عملیاتــی مورد تأکید 

جلسه گذشته را به‌طور کامل اجرا کنند.

استفاده بهینه از ظرفیت‌های صرفه‌جویی • 
در استان‌ها

توکلــی با اشــاره بــه تفــاوت ظرفیت 
صرفه‌جویی در اســتان‌ها افزود: در برخی 
استان‌ها عملکرد بالاتر از میانگین بوده و در 
برخی دیگر این رقم بسیار پایین‌تر گزارش 
شده اســت. این رقم‌ها نشان می‌دهد هم 
ظرفیت‌های بیشــتری بــرای صرفه‌جویی 
وجــود دارد و هم ضــرورت بهره‌برداری 

هدفمندتر احساس می‌شود.
وی با اشاره به نقش شرکت‌های کارور در 
بهینه‌سازی مصرف  سیاســت‌های  اجرای 
گفت: همزمان با برگزاری این جلســه، با 
۴۷ شــرکت کارور فعال قرارداد داریم و 
این تعداد به‌طور مســتمر هر هفته افزایش 
می‌یابد. مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران 
دربــاره ظرفیت‌های بخش کشــاورزی و 
صنعت در حوزه بهینه‌سازی مصرف یادآور 
شد: اســتان تهران و اســتان‌های شمالی 
کشــور به‌ویژه به‌دلیل تمرکز گلخانه‌ها و 
مرغداری‌ها دارای ظرفیت بســیار بالایی 
برای صرفه‌جویی انرژی هســتند، همچنین 
حدود ۳۳ درصد مرغداری‌های کشور در 
سه استان گیلان، مازندران و گلستان قرار 
دارند که این موضوع می‌تواند از محورهای 
اصلی برنامه‌های بهینه‌سازی در این مناطق 
باشد. توکلی همچنین با تقدیر از اقدام‌های 
استان مرکزی در اســتفاده از فناوری‌های 
نوین گفت: از اقدام‌های ارزشــمند و قابل 
تقدیــر در اســتان مرکــزی، به‌کارگیری 
سامانه‌های مانیتورینگ و قرائت از راه دور 
برای نظارت بــر مصرف‌کنندگان جزء و 

عمده است؛ اقدامی که دقت پایش مصرف، 
سرعت واکنش و مدیریت شبکه را به‌طور 
محسوسی افزایش می‌دهد و می‌تواند الگوی 

سایر استان‌ها قرار گیرد.

اداره‌هــای •  در  مصــرف  مدیریــت  ضــرورت 
دولتی

وی بــه ضــرورت مدیریــت مصرف در 
اداره‌های دولتی اشاره کرد و افزود: در بازدید 
از اداره‌های دولتی باید همانند ناظر سازمان 
اســتاندارد عمل شــود و فرآیند ممیزی 
کامل مصرف انرژی انجام گیرد. وضعیت 
موتورخانه‌هــا، سیســتم‌های گرمایشــی، 
تهویــه و تبرید باید به‌طور دقیق بررســی 
و در صورت مشــاهده نقص یا نبود تداوم 
اقدام‌های بهســازی، موضوع در کارگروه 
انرژی استان مطرح و پیگیری شود. هدف 
حرکت به سمت کاهش حداکثری نشتی‌ها 
و دستیابی به »نشــتی صفر« است. معاون 
وزیر نفت در امور گاز با تأکید بر ضرورت 
نشت‌یابی شــبکه، کنترل هوشمند مصرف 
و نظارت‌های دوره‌ای بــر موتورخانه‌ها و 
تأسیسات بهینه‌سازی‌شده تصریح کرد: این 
بازدیدها باید جزو برنامه‌های ثابت نظارتی 
مدیران عامل شرکت‌های گاز استانی باشد 
و اجازه ندهیم پروژه‌هایــی که با هزینه و 
زحمت فراوان اجرا شده‌اند، به مرور زمان 

کارایی خود را از دست بدهند.

اطلاع‌رسانی هوشمند به مشترکان• 
توکلی با اشــاره به مصوبــه هیئت وزیران 
درباره پیش‌آگهی مصرف افزود: بر اساس 
ایــن مصوبه، شــرکت‌های گاز موظف‌اند 
مصرف مشــترکان را پیش‌بینی و به آنها 
پیامک اطلاع‌رســانی ارســال کنند. برای 
مثال به مشــترک اعلام شود هم‌اکنون در 
پله چهارم مصــرف قرار دارد و اگر الگوی 
مصرف پارســال خود را تکرار کند، مبلغ 

قبض او چه مقدار خواهد شد.
به گفته وی، تجربه نشان داده است چنین 
اطلاع‌رسانی شفافی به‌طور مستقیم بر رفتار 
مصرفی مردم اثر می‌گذارد و آنها متناسب 
با ایــن اطلاعات، الگوی مصــرف خود را 
ملی  مدیرعامل شــرکت  می‌کنند.  تنظیم 
گاز ایران با تأکید بر اینکه تهدید ناشــی از 
کاهش تولید در عســلویه باید به فرصت 
تبدیل شود، گفت: پویش‌هایی مانند »پویش 
همدلی ملی« و ســایر اقدام‌های فرهنگی، 
ابزارهای مهمی برای حساس‌سازی جامعه 
نســبت به مصرف انرژی هستند. در کنار 
سیاستگذاری و ابزارهای فنی، بدون همراهی 
مردم و مدیریت مصرف در ســطح خانوار 
و واحدهای اداری و صنعتی، دســتیابی به 
پایداری پایدار شبکه گاز ممکن نخواهد بود.

مدیر عامل شرکت گاز ایران از اعلام برنامه‌های مدیریت مصرف گاز در کشور خبر داد

اطلاع‌رسانی هوشمند به مشترکان

نماینده ولی فقیه درمازندران:

 تبادل مبلغ بین استان‌ها راهکاری
02برای فعال‌سازی مساجد است

 هشدار »سید جواد حسینی«
 رییس سازمان بهزیستی کشور به مازندران و گیلان

روند روبه‌رشد 
سالمندی 

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران:

آمل؛ جلوه‌ای تازه از وفاداری را به نمایش گذاشت

 نایب‌رییس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران 
در نشست سالانه انجمن شیمیایی و پلیمری مازندران تأکید کرد

 استمرار تولید و حفظ اشتغال
 هدف مشترک دولت و بخش خصوصی 

اختصاصی
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نماینده مردم آستانه اشرفیه:
  ایران در جنگ رمضان 

پیروز میدان بود
نماینده مردم آستانه اشرفیه با قدردانی از حضور مردم در میادین، 

گفت: ایران در جنگ رمضان پیروز میدان بود.
ابراهیــم نجفی، در اجتماع مردم آســتانه اشــرفیه با قدردانی از 
همراهی مردم در روزهای جنگ رمضان با بیان این‌که دشــمن با 
بهره‌گیری از جنگ روانی و القای یأس تلاش دارد نیروهای انقلابی 
را از صحنه دور کند، اظهار کرد: مردم این شهرستان در تمام ایام 
میادیــن و خیابان‌ها را خالی نکردندو پشــتوانه‌ای برای رهبری و 

نیروهای مسلح بودند.
نماینده مردم آستانه اشــرفیه و بندرکیاشهر در مجلس شورای 
اســامی، تاب‌آوری مردم را یکی از عوامل اصلی موفقیت کشور 
در جنگ رمضان دانست و افزود: فشارهای اقتصادی تحمیل‌شده 
از سوی آمریکا و رژیم صهیونیستی با اقدامات متقابل ایران همراه 
بوده اســت؛ شلیک موشــک‌های ایران به تل‌آویو را عاملی برای 
ایجاد فشار داخلی و بین‌المللی بر رژیم صهیونیستی عنوان کرد. وی 
با اشاره به نقض آتش‌بس از سوی آمریکا و رژیم صهیونیستی که 
هم‌زمان با مذاکرات اسلام‌آباد، محاصره دریایی و اقتصادی ایران 
آغاز شد،تصریح کرد: تلاش ناوهای آمریکایی برای ورود به تنگه 
هرمز و اجرای عملیات مین‌روبی با واکنش نیروهای مسلح ایران 
متوقف شد. نجفی ادامه داد: صدور بیانیه وزیر خزانه‌داری آمریکا 
علیه همکاری بانکی کشــورهای منطقه با ایران نیز از دیگر موارد 
مطرح‌شــده بود. وی نقش کشورهای اروپایی در جنگ رمضان را 
قابل توجه دانست و گفت: رهگیری موشک‌های ایران تنها توسط 
آمریکا و رژیم صهیونیســتی انجام نشــد و جنگنده‌های فرانسه، 
انگلیس و ایتالیا نیز در این روند مشارکت داشتند. نماینده مردم 
آستانه اشــرفیه و بندر کیاشهر در مجلس شورای اسلامی، بستن 
تنگه هرمز در جریان جنگ را کــه جریان انرژی جهان را تحت 
تأثیر قرار داد،یکی از اقدامات مهم ایران عنوان کرد. وی با اشاره 
به بررســی طرح »رژیم حقوقی تنگه هرمز« در کمیسیون عمران  
اظهار کرد: این طرح شامل ممنوعیت عبور محموله‌های مرتبط با 
رژیم صهیونیستی، لزوم اخذ مجوز شورای عالی امنیت ملی برای 
عبور محموله‌های کشــورهای متخاصم، پرداخت غرامت از سوی 
این کشورها و تعیین مسیرهای اجباری کشتیرانی از اطراف قشم و 
لارک است. نجفی از تحریم‌های گسترده علیه ایران گفت و افزود: 
تحریم‌هایی که در جریان جنگ رمضان لغو شــد، از نظرحجم و 
گستره حتی از دوران برجام نیز بیشتر بود. وی به موضوع پول‌های 
بلوکه‌شــده ایران در قطر اشاره کرد و ادامه داد: مسئولان قطری 
آزادسازی این منابع را منوط به بسته بودن تنگه هرمز دانسته‌اند.

نماینده مردم آستانه اشــرفیه و بندر کیاشهر در مجلس شورای 
اســامی با اشاره به اقدامات دولت آمریکا و رژیم صهیونیستی و 
ادعای آنان مبنی بر هدف قرار ندادن مردم را نادرســت خواند 
و گفت: خســارت‌های واردشــده به واحدهای مسکونی، مدارس، 
بیمارســتان‌ها، پتروشیمی‌ها، پالایشــگاه‌ها و حتی شرکت دارویی 
بیماران ام‌اس اشاره کرد و حمله به پل بی‌تی‌ار کرج را نمونه‌ای از 
این اقدامات دانســت. وی با بیان این‌که خطای راهبردی از سوی 
دشــمن با پاســخ قاطع ایران همراه خواهد بود و افزود: خط لوله 
شارجه به کنگره در امارات، خط لوله عربستان به دریای سرخ و 
زیرساخت‌های انرژی کشورهای میزبان پایگاه‌های آمریکا فهرستی 

از اهداف احتمالی است.

رییس سازمان حفظ آثار و نشر ارزش‌‌های 
دفاع‌مقدس سپاه قدس گیلان: 

پیام نیروهای مسلح به مردم ماندن 
در میدان است

رییس سازمان حفظ آثار و نشــر ارزش‌‌های دفاع مقدس سپاه 
قدس گیلان گفت: پیام فرزندان شــما در نیروهای مســلح این 

است که برای پیروزی ایران عزیز باید در میدان بمانیم.
ســرهنگ غلامرضا ملک علی‌پور در پنجاه و هفتمین شب تجمع 
مردم لنگرود در ســوگ رهبر شــهید گفت: امروز بیش از سی 
میلیون نفر در این کشــور داوطلب پویش جان‌فدا شــدند، این 
یک دســتاورد برای نظام و کشــور عزیز ماست. ملک علی‌پور 
با اشــاره به این‌که این آمار نشــان می‌دهد مردم بیش از دفاع 
مقدس پای کار وطن و انقلاب هستند، تصریح کرد: به دشمنان 
می‌گوییم شــأن و توان شما رسیدن به جزایر ایرانی نیست، بلکه 
ورود به جزایری چون اپستین است. وی خاطرنشان کرد: اگر در 
بهمن ماه گذشــته صد فریب خورده به ساحت مقدس پرچم ما 
بی‌احترامی کردند اما اکنون دو ماه اســت هرشب هجده میلیون 
از مردم پرچم جمهوری اســامی را به دوش می‌کشند. ریاست 
کنگره هشــت هزار شهید استان گیلان، تاکید کرد: اکنون کسی 
نمی‌تواند به پرچم مقدس جمهوری اسلامی ایران جسارتی کند، 
همه ما جان‌فدای وطن و پرچم مقدس‌مان هستیم. سرهنگ ملک 
علی‌پور با بیان این‌که دشمن در توهم آمدن به مرزهای ماست، 
بیان کرد: اگر دشمن به این توهم خود عمل کند، عمودی می‌آید 
افقــی برمی‌گردد. وی در خصوص مذاکرات اخیر و دیپلماســی 
دولــت مردان، گفت: اهل دیپلماســی می‌دانند که اگر بر فرض 
محال، کوچک‌ترین انحرافی از سوی‌شان رخ بدهد، همان رفتاری 
که ملت با دشــمن دارند با آن‌ها خواهند داشت. ریاست کنگره 
هشت هزار شــهید اســتان گیلان افزود: من حامل پیام تشکر 
نیروهای مسلح به شــما مردم غیور هستم. وی در پایان اذعان 
کرد: پیام دیگر فرزاندان شــما در نیروهای مسلح این است که 

برای پیروزی ایران عزیز باید در میدان بمانیم.

رییس‌کل دادگستری گلستان خبر داد
آزادی ۳۵۵ زندانی با کمک خیرّین 

در سال ۱۴۰۴
رییس کل دادگستری گلستان از آزادی ۳۵۵ زندانی در گلستان 

با کمک خیرین طی سال گذشته خبر داد.
حیدر آســیابی با تأکید بر رویکرد حمایتی دستگاه قضایی گفت: 
یکی از بــرکات نظام قضایی ایران، توجــه هم‌زمان به زندانیان 
و خانواده‌های آنان، به‌ویژه در حوزه توانمندســازی، اشــتغال و 

حمایت‌های فرهنگی است.
وی با اشــاره به اقدامات صورت‌گرفته در سال‌های اخیر افزود: 
در کنــار برنامه‌های بازاجتماعی کــردن زندانیان، توجه ویژه‌ای 
به خانواده‌های آنان شــده و حمایت از نخبگان دانش‌آموزی و 
دانشــجویی این خانواده‌ها، از جمله اقدامات ارزشــمند در این 
حوزه اســت. وی با اشــاره به تجلیل از ۱۰ نفــر فرزندان‌نخبه 
مددجویان زندان‌های استان در مراسم امروز گفت: این دختران 
در حوزه‌های علمی، ورزشــی و فرهنگی موفقیت کسب کرده‌اند، 

که این موفقیت‌ها در شرایط سخت، شایسته تحسین است.
وی افزود: هم اکنون نزدیک به ۵۰۰ دانش‌آموز و دانشــجو از 
فرزندان زندانیان تحت پوشــش خدمات حمایتی انجمن حمایت 
از خانواده‌های زندانیان قرار دارند و علاوه بر بررســی وضعیت 
آموزشــی آنان، کمک هزینه تحصیلی هم به آنان پرداخت می 
شود. آســیابی تأکید کرد: ســرمایه‌گذاری در حوزه آموزش و 
توانمندســازی فرزندان زندانیان، نقش مهمی در پیشــگیری از 
آسیب‌های اجتماعی دارد و دستگاه قضایی آمادگی دارد در حوزه 
اشتغال و حمایت از خانواده‌ها، همکاری‌های بیشتری انجام دهد.

آســیابی در ادامه به اقدامات حمایتی دستگاه قضایی هم اشاره 
کرد و گفت: در سال گذشــته با مشارکت خیرین، ۳۵۵ زندانی 

جرایم غیرعمد و مالی به آغوش خانواده بازگشتند.

مدیر حوزه علمیه مازندران تأکید کرد
ضرورت حضور فعال مبلغان در 
»کارزار تمدنی« جهان معاصر

مدیــر حــوزه علمیه مازنــدران با تأکید بــر اهمیت 
نقش‌آفرینی مبلغان در شرایط فکری و فرهنگی امروز 
جهان، گفت: کارزار تمدنی شکل‌گرفته در عرصه جهانی، 

نیازمند تبیین عمیق و شناخت دقیق مخاطب است.
حجت‌الاسلام اســماعیل‌زاده در نشست تبیینی مبلغان 
منتخب شــرق استان مازندران، با اشــاره به تحولات 
فکری و فرهنگی جهان معاصر، اظهار کرد: در شــرایط 
کنونی، مهم‌ترین وظیفه نخبــگان دینی، درک صحیح 
از تقابــل بنیادین میان تمدن اســامی و تمدن غربی 
اســت و نباید افکار عمومی درگیر مســائل سطحی و 
حاشیه‌ای شود. وی با بیان این‌که عرصه فرهنگ و تبلیغ 
نیازمند کنشــگری فعال است، افزود: هر فرد به اندازه 
تــوان و ظرفیت خود مســئولیت دارد در میدان تبلیغ 
و تمدن‌ســازی ایفای نقش کنــد و نباید این وظیفه به 

دیگران واگذار شود.
مدیر حوزه علمیه مازندران با تأکید بر اهمیت شناخت 
نســل جدید، تصریــح کرد: مخاطبان امــروز با حجم 
گسترده‌ای از پیام‌ها و تبلیغات مواجه هستند و پذیرش 
آنان نسبت به گذشــته دشوارتر شده است؛ از این رو، 
مبلغ موفق کسی است که شــناخت دقیقی از نیازها و 
ویژگی‌های مخاطب داشته باشد و متناسب با آن محتوا 
ارائه دهد. وی همچنین شــناخت تاریــخ معاصر را از 
الزامــات مهم در عرصه تبلیغ دانســت و گفت: بدون 
آگاهی از تحولات دو قرن اخیر و شــناخت جریان‌های 
فکری و سیاسی، امکان تبیین صحیح مسائل برای نسل 

جوان وجود ندارد.
حجت‌الاســام اســماعیل‌زاده در ادامه با اشــاره به 
برخی شــبهات مطرح در فضای رسانه‌ای و دانشگاهی، 
خاطرنشان کرد: طی سال‌های گذشته تلاش‌هایی برای 
القای ناتوانی دین و نظام اسلامی در اداره جامعه صورت 
گرفته، اما حضور آگاهانه مردم در صحنه‌های مختلف، 

این ادعاها را بی‌اساس نشان داده است.
وی در پایان بر ضــرورت تقویت بنیه علمی و مهارتی 
مبلغان تأکید کرد و گفت: تحقق اهداف تمدنی در گرو 
تبیین عالمانه، شناخت دقیق شرایط زمانه و حضور مؤثر 

در میدان عمل است.

جانشین فرماندهی انتظامی گلستان 
خبر داد

 دستگیری ۲ سوداگر
مرگ و کشف بیش از 
۱۷۰کیلو مواد مخدر 

جانشــین فرماندهی انتظامی گلســتان ازکشف بیش 
از ۱۷۰کیلوگرم مواد مخدر و دســتگیری دو سوداگر 
مرگ و توقیف سه دستگاه خودرو در استان خبر داد.

ســرهنگ سید جعفر ســاداتی گفت: در اجرای طرح 
تشــدید مبارزه با عوامل تهیه و توزیــع مواد مخدر 
کارکنــان انتظامی شهرســتان بندرترکمن با همکاری 
پلیس مبارزه با موادمخدر اســتان واشراف اطلاعاتی 
در یک عملیات مشترک و هدفمند موفق به شناسایی 

و دستگیری یک باند تهیه و توزیع موادمخدر شدند.
وی افزود: مامــوران با انجام تحقیقات نامحســوس، 
تعقیب و مراقبــت و انجام یکســری اقدامات فنی و 
پلیسی و هماهنگی با مراجع قضایی محل تردد متهمان 
را شناسایی و طی یک عملیات غافلگیرانه کننده پلیسی 

موفق به توقیف خودروهای حمل موادمخدر شدند.
ساداتی با اشاره به کشــف بیش از ۱۷۰کیلوگرم مواد 
مخدر در این عملیات خاطر نشان کرد: در همین راستا 
دو نفر متهم دســتگیر و سه دستگاه خودرو توقیف و با 
تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی تحویل مراجع 
قضائی شدند. جانشین فرماندهی انتظامی استان گلستان 
با تاکید بر تداوم و استمرار مبارزه همه جانبه و برخورد 
قاطع پلیس با قاچاقچیان موادمخدر از عموم شهروندان 
خواســت ، در صورت مشاهده هر گونه خرید و فروش 

مواد مخدر به پلیس ۱۱۰ گزارش دهند.

رئیس کل دادگستری مازندران:
  ترخیص کالا از 

 بنادر شمال بدون مشکل
 در حال انجام است

رئیس کل دادگستری مازندران گفت: مشکل خاصی 
در راســتای ترخیص کالا از بنادر شمال کشور وجود 

ندارد و موارد قانونی در حال پیگیری و انجام است.
عباس پوریانی در نشســت شــورای قضایی اســتان 
مازندران در ســاری، با اشــاره به حملات ددمنشانه 
دشــمن آمریکایی - صهیونی به خاک ایران اسلامی 
و به شهادت رساندن جمعی از فرماندهان و مردم بی 
گناه، اظهار کرد: ملت بزرگ ایران با تاســی به رهبر 
شــهید انقلاب و پیروی از منویات حضرت آیت الله 
سید مجتبی حســینی خامنه‌ای، دشمنان را در نیل به 
خیال خام و اهداف شوم خود ناکام ساختند و با حضور 
تــوام با بصیرت خود در خیابان‌ها و حمایت از نظام و 

انقلاب، حماسه آفریدند.
پرونده‌های  افزود:  رئیس کل دادگســتری مازندران 
خــاص مرتبط با حــوادث اخیر و خائنــان به ملت و 
وطن که ضمن همراهی با کشورهای متخاصم، موجب 
تخریب اموال مردم شــدند، با سرعت و جدیت مورد 

رسیدگی قرار خواهد گرفت.
پوریانی در ادامه از اقدامات سازمان قضایی نیروهای 
مســلح استان و خدمات این سازمان طی ماه‌های اخیر 
تقدیر کرد و افزود: خدمات نیروهای مســلح کشــور 
در دوران جنگ رمضان، در راســتای تامین امنیت و 

آرامش مردم، شایسته قدردانی است.
رئیــس کل دادگســتری مازنــدران در بخش دیگر 
ســخنان خود با بیان اینکه مشــکل خاصی در بحث 
ترخیص کالا از بنادر اســتان مازنــدران وجود ندارد، 
تاکیــد کرد: اقدامات لازم در این خصوص و همچنین 
موارد مرتبط با ســازمان جمع آوری و فروش اموال 

تملیکی، طبق قانون در حال پیگیری و انجام است.
پوریانــی تاکید کــرد: پیگیری قانونــی در خصوص 
مشکلات مرتبط با تخلفات اصناف، افزایش غیرمجاز 
قیمت ها، گرانفروشی و احتکار در دستور کار ویژه قرار 
داشــته و در این راســتا برای متخلفان پرونده قضایی 

تشکیل خواهد شد.

اختصاصی خبرشمال• 
روز گذشته رییس سازمان بهزیستی کشور به 
مازندران آمد و در نشســت قرارگاه مدیریت 
محله‌محور که در مجتمع شهید عظیمی بابلسر 

برگزار شد، شرکت و سخنرانی کرد.
سید جواد حســینی در این سخنرانی با هشدار 
نســبت به روند رو بــه افزایش ســالمندی 
جمعیت، گفت: اســتان‌های شــمالی از جمله 
مازنــدران در معرض ایــن چالش قرار دارند 
و اجرای طرح‌هایی مانند دهکده سالمندی در 

دستور کار قرار گرفته است.
وی همچنین در این ســفر از مرکــز »اریکه 
آرامش« بازدید کرد، مرکزی که از دو ســال 
پیش فعالیت خود را آغاز کرد و در حال حاضر 
خدماتی از جملــه مراقبت روزانه، مشــاوره، 
برنامه‌های ارتقای ســامت جسمی و روانی و 
حمایت‌های اجتماعی را به ســالمندان منطقه 

ارائه می‌دهد.
هشداری که رییس ســازمان بهزیستی کشور 
مطرح کرد، امر تازه‌ای نیســت و پیشــتر نیز 
بسیاری از آمارها درخصوص کاهش جمعیت 
در دو اســتان مازندران و گیلان گویای خطر 
ســالمندی بود و وضعیت در استان گیلان از 
مازندران نیز بدتر است و از این نظر درصدر 

قرار دارد.
نکته مهم دیگر این است که تا امروز هیچ کدام 
از برنامه‌های دولت بــرای توقف روند پیری 
جمعیت مانند ابلاغ قانــون جوانی جمعیت و 
همچنین فعالیت کارگروهی در همین موضوع 
نیز به نتیجه مطلوب نرسیده است و همچنین 
مازندران و گیلان در صدر استان‌های کشور از 

نظر پایین  بودن زاد و ولد هستند.
به این موضوع همچنین باید نرخ پایین ازدواج و 
افزایش آمار طلاق را نیز اضافه کرد که خبر از 
مشکلات عمیق‌تر اجتماعی و فرهنگی می‌دهد، 

نابسامانی‌های  مشــکلاتی که می‌تواند حاصل 
اقتصادی و معیشتی باشد.

ما ضمن این‌که هشدار رییس سازمان بهزیستی 
کشــور را به‌جا می‌دانیم و ضمــن این‌که باور 
داریم پیری جمعیت می‌تواند یکی از پایه‌های 
اصلی تهدید امنیت ملی در آینده باشــد، این 
نقــد را هم به دولت و مجلــس وارد می‌دانیم 
کــه برای رفع موانع اقتصادی این تهدید، هیچ 

برنامه‌ای ندارند.
روشن است که با هزینه‌های نجومی زندگی که 
این روزها برای بسیاری از خانوارها، به دشواری 
می‌گذرد نمی‌توان از جوانان توقع داشــت که 
به ســمت ازدواج حرکت کنند و همچنین از 
زوج‌های جوان خواســت فرزنــدآوری را در 
دســتور کار خود قرار دهند چون ممکن است 
چند دهه آینده، تهدیدی متوجه آیندگان شود. 
دقت در زندگی مدیران و نمایندگان نیز پرده 
از این حقیقت بر می‌دارد که بسیاری از آنان، 
خودشــان یک یا دو فرزنــد دارند به عبارت 
روشــن، آنان نیز موضوع را جدی نمی‌گیرند 
و بیشتر در تلاش هســتند که با واقعیت‌های 

زندگی کنار بیایند.
در شرایطی که نمایندگانی که قانون فرزندآوری 
و جوانی جمعیت را وضع کردند و مدیرانی که 
با تشــکیل قرارگاه جوانی جمعیت، قصد دارند 
این قانون را اجرا کنند، خودشــان التزام عملی 
به آن ندارند، نمی‌توان از شــهروندانی که در 
انواع مشــکلات اقتصادی و معیشــتی گرفتار 

هستند، توقع داشت نگران این تهدید باشند.
بــاور ما این اســت که رفع تهدیــدی به نام 
پیری جمعیت و ســالمندی به چیزی بیش از 
طرح هشدار و توصیه به مردم برای ازدواج و 
فرزنداوری نیاز دارد و در صورت استمرار این 
شرایط اقتصادی و معیشتی، مازندران و گیلان 

روز به روز پیرتر خواهند شد.      

نماینده ولی فقیه درمازندران با اشــاره به تعطیلی 
بخش قابل توجهی ازمســاجد استان، بر ضرورت 
استفاده از ظرفیت تبادل مبلغ میان استان‌ها برای 
تقویت فعالیت‌های فرهنگی وپوشش مناطق ساحلی 

تأکیدکرد.
آیت‌الله محمــد باقر محمدی لائینــی در دیدار 
با مدیــران حوزوی و تبلیغ دینی بــا بیان این‌که 
از مجمــوع حدود ۴ هزار و ۵۰۰ مســجد در این 
استان تنها نزدیک به یک‌هزار و ۷۰۰ مسجد فعال 
هســتند، گفت: بخش زیادی از مساجد به دلیل 
نبود امام جماعت یا فعالیت محدود، عملًا کارکرد 
مؤثر فرهنگی ندارنــد و برای احیای آن‌ها نیاز به 

برنامه‌ریزی جدی وجود دارد.
آیــت‌الله محمدباقــر محمدی لائینــی در دیدار 
با مســئولان حوزوی، تبلیغ دینــی و برپایی نماز 
جماعــت را مهم‌ترین عامل در پویایی مســاجد 
دانســت و افزود: در بســیاری از مساجد استان، 
حضور امام جماعت به‌صورت محدود و یک‌وقته 
اســت و همیــن موضوع باعث کاهــش کارکرد 
اجتماعی و فرهنگی آن‌ها شده است. وی با تأکید 

بر لزوم حضور مبلغان مستمر در مناطق مختلف 
اظهار کرد: صرف اعزام‌های کوتاه‌مدت پاسخگوی 
نیاز مســاجد نیســت و باید زمینه استقرار پایدار 
روحانیون در این اماکن فراهم شــود که این امر 
مســتلزم تأمین زیرساخت‌هایی مانند خانه عالم و 

امکانات مناسب است.
نماینده ولی فقیه در مازندران با اشاره به ظرفیت 
گســترده سواحل استان که بیش از ۴۸۰ کیلومتر 
امتــداد دارد، گفــت: در ایام حضور گســترده 

مســافران، به‌ویژه فصل تابســتان، نیاز به حضور 
مبلغان آموزش‌دیده و آشــنا با شرایط فرهنگی و 
اجتماعی مناطق ســاحلی بیش از پیش احســاس 

می‌شود.
وی ادامــه داد: تجربه فعالیــت گروه‌های تبلیغی 
در سال‌های گذشته نشــان داده است که حضور 
منسجم مبلغان در ســواحل و مناطق گردشگری 
با اســتقبال مردم همراه بوده و تأثیرگذاری بالایی 
داشته است. آیت‌الله محمدی لائینی همچنین به 
ظرفیت‌های مغفول در مناطــق جنگلی و زیارتی 
استان اشــاره کرد و افزود: با وجود بیش از هزار 
امامزاده در مازنــدران، بخش قابل توجهی از این 
اماکن می‌توانند به کانون‌های فرهنگی فعال تبدیل 
شــوند، اما تحقق این هدف نیازمند برنامه‌ریزی 

دقیق و حمایت مالی است.
وی تبــادل ظرفیت‌هــای تبلیغی میان اســتان‌ها 
را اقدامی مؤثر و کم‌ســابقه در کشــور دانست و 
تصریح کرد: اســتفاده متقابــل از توانمندی‌های 
تبلیغی استان‌ها می‌تواند موجب تقویت فعالیت‌های 

فرهنگی و افزایش اثرگذاری در جامعه شود.

نماینده مردم رامیان و آزادشهر در مجلس شورای 
اســامی با انتقاد از رویکرد برخی سیاست‌گذاران 
در تخصیص اعتبارات به اســتان‌های مولد، تاکید 
نباید  کرد: معیار ســنجش حمایت‌های کشوری 
میزان مالیات پرداختی باشــد، بلکه باید بر اساس 
حجم تولید و نقش استان در امنیت غذایی کشور 

تعریف شود.
جمشــید قائم‌مقام گفت: وقتی به ۳۰ سال گذشته 
اســتان گلستان نگاه می‌کنیم، می‌بینیم که با وجود 
تغییــر هفت دولــت، به اهداف توســعه‌ای خود 
نرسیده‌ایم و امروز جزو سه استان پایین کشور از 

نظر شاخص‌های رفاهی و اجتماعی قرار داریم.
وی بــا بیــان این‌که گلســتان، اســتانی مولد و 
تامین‌کننده امنیت غذایی کشور است، افزود: این 
استان که بیش از ۱۲ درصد سبد غذایی کشور و 
امنیت غذایی ۹۰ میلیون نفر را در ۴۰ روز تامین 
می‌کند باید بتواند مشــکلات خود را نیز حل کند 

اما در ســال‌های گذشته، دولت‌ها با نگاه سنتی به 
مالیات، اعتبارات را تخصیص می‌دادند در حالی که 
اســتان گلستان به دلیل ساختار کشاورزی خود از 

بسیاری معافیت‌های مالیاتی برخوردار است.
قائم‌مقام با اشــاره به آسیب‌های اجتماعی، گفت: 

یکــی از دغدغه‌های اصلی جامعه، آســیب‌های 
اجتماعی و بزهکاری است که ریشه در خام‌فروشی 
دارد کــه اگــر نتوانیم خام‌فروشــی محصولات 
کشاورزی و دامی را به اتمام برسانیم و وارد عرصه 
صنایع تبدیلی شــویم، جوانان ما درگیر مســأله 
اعتیاد و بزهکاری خواهند شد و امروز ما مجبوریم 
هزینه‌های ســنگینی را برای رفع این مشــکلات 
بپردازیم. وی خاطرنشان کرد: دولت مکلف است 
با توسعه صنایع تبدیلی، ارزش افزوده را در استان 
ایجاد کند تا جوانان فرصت شــغلی داشته باشند 
و از انحرافات اجتماعــی دور بمانند. این نماینده 
مردم در مجلس شورای اسلامی با تاکید بر این‌که 
جامعه بهزیستی نیازمند حمایت ویژه است، افزود: 
در توزیع عدالت کشــوری، استان‌های مولد مانند 
گلستان عقب‌تر از ســایر نقاط قرار گرفته‌اند که 
اگر در کوتاه‌مــدت کوتاهی کنیم، در بلندمدت با 
بحران‌های جدی‌تری در جامعه مواجه خواهیم شد.

هشدار »سید جواد حسینی« رییس سازمان بهزیستی کشور به مازندران و گیلان

روند روبه‌رشد سالمندی 

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی گلستان گفت: امسال ۹۷ مرکز خرید تضمینی گندم در استان برای تحویل محصول کشاورزان آماده 
شدند و این تعداد در صورت افزایش حجم برداشت، تا ۱۰۰ مرکز قابل افزایش است. روح‌الله مهری از آمادگی گسترده استان برای 
آغاز خرید تضمینی گندم خبر داد و گفت: بر اساس اعلام سازمان جهاد کشاورزی، امسال بیش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن گندم 
در گلستان تولید خواهد شد و پیش‌بینی ما خرید بیش از یک میلیون تن از این محصول راهبردی از کشاورزان استان است. وی افزود: 
برای اجرای مطلوب خرید تضمینی، تاکنون ۹۷ مرکز خرید گندم در سطح استان پیش‌بینی شده که این مراکز به‌صورت تدریجی و 
متناسب با آغاز برداشت در مناطق مختلف فعال خواهند شد و احتمال افزایش تعداد مراکز تا حدود ۱۰۰ مرکز نیز وجود دارد. مهری 
درباره زمان آغاز برداشت گندم نیز گفت: زمان دقیق برداشت به شرایط آب‌وهوایی و اعلام رسمی سازمان جهاد کشاورزی بستگی 
دارد، اما پیش‌بینی می‌شود برداشت گندم از ابتدای خردادماه آغاز شود. پس از اعلام رسمی، مراکز خرید در شهرستان‌ها نیز به سرعت 
فعال خواهند شد. مدیرکل غله و خدمات بازرگانی گلستان با اشاره به عملکرد سال گذشته خاطرنشان کرد: در سال گذشته حدود ۶۶۰ 

هزار تن گندم از کشاورزان گلستانی خریداری شد که این میزان از طریق حدود ۸۹ مرکز خرید انجام شد. 

اخبار

نماینده مردم رامیان و آزادشهر در مجلس شورای اسلامی خبر داد
رتبه پایین گلستان از نظر شاخص‌های رفاهی

نماینده ولی فقیه درمازندران:

 تبادل مبلغ بین استان‌ها راهکاری
برای فعال‌سازی مساجد است

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی 
گلستان خبر داد
آغاز فعالیت ۹۷ مرکز خرید 
تضمینی گندم در استان

رفع تهدیدی به نام 
پیری جمعیت و 

سالمندی به چیزی 
بیش از طرح هشدار 

و توصیه به مردم برای 
ازدواج و فرزنداوری 

نیاز دارد و در صورت 
استمرار این شرایط 

اقتصادی و معیشتی، 
مازندران و گیلان روز 
به روز پیرتر خواهند 

شد.
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اجتماعی

ســـــال بیست و دوم
شمـــــــــاره   3453 
‌شــــــــــــنبه سه

08 اردیبهشـــــــت 1405 
08 ذی القعـــــــده 1447

فصل صید ۱۴۰۴-۱۴۰۵ در دریای خزر برای صیادان تعاونی‌های پره‌کشی استان گلستان فصلی پربار و اقتصادی بود که با کسب درآمدی بالغ 
بر ۵۳۰ میلیارد ریال و صید بیش از ۲۰۷ تن انواع ماهیان دریایی به پایان رســید. مدیرکل شیلات گلستان، در تشریح آمارهای این فصل صید 
گفت: تعاونی‌های صید پره در نوار ساحلی استان گلستان، با انجام ۸۹۳ بار پره‌کشی موفق شدند رکوردی جدید در درآمدزایی ثبت کنند. اسماعیل 
جباری با اشاره به رشد چشمگیر تولید در این فصل گفت: در این فصل صید، در مجموع بیش از ۲۰۷ تن انواع ماهیان دریایی شامل کپور، کفال، 
ســفید و سایر گونه‌های ارزشــمند از آب‌های خزر صید شد و درآمد حاصل از فروش ماهیان صید شده به بیش از ۵۳۰ میلیارد ریال رسید که 
نشان‌دهنده رشد بیش از ۲۰۱ درصدی نسبت به فصل صید گذشته است. وی با بیان اینکه ده تعاونی فعال منطقه با حضور بیش از هزار صیاد 
در استان گلستان فعالیت دارند، خاطرنشان کرد: این حجم از فعالیت اقتصادی، نه تنها تامین‌کننده معیشت هزاران خانواده صیاد است، بلکه نقش 
بسزایی در چرخش اقتصاد نوار ساحلی ایفا می‌کند. مدیرکل شیلات گلستان با تاکید بر رویکرد سازگار با محیط زیست در صید، افزود: در راستای 
حفظ ذخایر ارزشمند ماهیان خاویاری و طبق پروتکل‌های مصوب، طی همین مدت تعداد ۲۱۰ قطعه ماهی خاویاری نارس با همکاری صیادان و 

ناظرین پره، شناسایی و به دریا بازگردانده شد.

مدیرکل صمت گیلان خبر داد
  برخورد با مراکز عرضه مرغ

در صورت گرانفروشی 
مدیرکل صنعت، معدن وتجارت استان گیلان از پلمب 
۲ واحد صنفی عرضه کننده مــرغ خبر داد و گفت: با 
مراکز عرضه مرغ گرانفروش قاطعانه برخورد می‌کنیم.

تیمور پورحیدری در بازدید سرزده از بازار رشت در پی 
نوسانات اخیر بازار مرغ و افزایش غیرمتعارف قیمت‌ها 
در ســطح عمده‌فروشــی و خرده‌فروشی و رسیدگی به 
گلایه‌های مکرر شــهروندان ۲ واحد مرغ فروشی را با 

همکاری اماکن و تعزیرات پلمب کرد.
وی حمایت از تولید و صیانت از حقوق مصرف‌کنندگان 
و در جهت حفظ تعادل و ســاماندهی زنجیره تأمین و 
توزیع این کالای اساســی را ضروری دانســت و تاکید 
کــرد: تمامی اصناف و بازاریان مکلف به اجرای قوانین 
هســتند و با هرگونه گرانفروشــی و احتکار به ویژه در 

شرایط جنگی قاطعانه برخورد خواهد شد.
وی برخورد با تخلفات صنفی در شرایط حساس جاری 
کشور را جدی و مســتمر اعلام و تاکید کرد: پلمب و 
جریمه واحدهای صنفی مطلوب نظر ما نیســت و قطعا 
باعث خســارت مالی و معنوی کسبه و اصناف در بازار 
خواهد شــد اما به عنوان یک نهاد نظارتی در صورت 
مشــاهده تخلفات مشــهود و عینی مکلف به برخورد 
قانونی هستیم. مدیر کل صمت گیلان تصریح کرد: برای 
حفظ ثبات و رعایت دقیق ضوابط ابلاغی و همکاری با 
نهادهای نظارتی، طبق تصمیم کارگروه، سود واحدهای 
صنفی از محل فروش مرغ به مصرف‌کنندگان تا اطلاع 
ثانوی از ۱۰ درصد به هفت درصد کاهش یافته و همه 

واحدهای صنفی مکلف به رعایت این ضابطه هستند.
به گفته پورحیدری همه تولیدکنندگان، توزیع‌کنندگان 
و واحدهای صنفــی باید با رعایت دقیق ضوابط ابلاغی 
و همکاری با نهادهای نظارتی، امکان برقراری ثبات در 
بازار مرغ را فراهم کنند. رئیس کمیســیون نظارت بر 
نهادهای صنفی رشت در بازدید سرزده از سطح شهر، 
پلمپ 2 واحد صنفی متخلف در حوزه مرغ فروشــی با 
نصب بنر را در اجرای قوانیــن و مقررات نظام صنفی 
مرکز اســتان انجام داد و گفت: متصدیان خدمات در 
واحدهای صنفی در تمامی زمینه ها، بالاخص در حوزه 
اقلام ضروری و مایحتاج اساســی اگــر رعایت قوانین 
صنفی را نداشــته باشند و سود عمده و خرده را رعایت 
نکنند، پلمب خواهند شــد. شــهروندان می‌توانند در 
صورت مشــاهده هرگونه تخلف، گزارشات خود را به 

مراجع از جمله تلفن ۱۲۴ اطلاع دهند.

 در دیدار مدیرعامل گاز گلستان
با نماینده مقام معظم رهبری در استان 

تاکید شد
  بهره‌گیری از

 ظرفیت‌های فرهنگی برای 
مدیریت مصرف گاز

مهندس ابوالفضل نرسی، مدیرعامل شرکت گاز استان 
گلستان به همراه جمعی از مدیران  ، با حضرت آیت‌الله 
ســیدکاظم نورمفیدی، نماینده مقام معظم رهبری در 

استان و امام جمعه گرگان دیدار و گفت‌وگو کردند.
در ایــن دیدار که به مناســبت آغاز ســال جدید و در 
راستای بهره‌گیری از رهنمودهای نماینده ولی‌فقیه انجام 
شــد، مهندس نرسی ضمن ارائه گزارشــی از عملکرد 
سال گذشته شــرکت گاز استان، از حمایت‌های معنوی 
و راهبردی حضرت آیــت‌الله نورمفیدی قدردانی کرد. 
وی اظهار داشــت: »حمایت‌های آیــت‌الله نورمفیدی و 
تریبون های نماز جمعه ، نقش مؤثری در ترویج فرهنگ 
بهینه مصرف گاز در میان آحاد جامعه ایفا کرده است.« 
مدیرعامل شــرکت گاز گلســتان با تشریح برنامه‌های 
کلیدی این شــرکت در سال گذشــته، گفت: »با اجرای 
طرح‌هایی نظیــر بهینه‌ســازی موتورخانه‌ها، جایگزینی 
بخاری‌های هوشــمند و اجرای پویش سراسری “نبض 
انرژی” ، کاهش مبادی هدر رفت انرژی  ، عقد تفاهم نامه 
های  همکاری  با ســازمانها ، پایش گاز مصرف ادارات 
در فصل ســرما و همچنین  همراهی  و مساعدت بسیار 
خوب مردم شریف استان ، شاهد صرفه‌جویی خوبی در 
سطح اســتان  بودیم. که این اقدامات نه تنها کمک به 
پایداری شــبکه گاز در زمستان شد، بلکه  با تزریق آن 
به بخش صنعت و پتروشیمی به  توسعه چرخه اقتصادی 
کشور کمک شــایانی گردید.«   در این دیدار، حضرت 
آیت‌الله نورمفیدی ضمن خیرمقدم ، با اشــاره به اهمیت 
جایگاه خدمات‌رسانی به مردم، از تلاش‌های شبانه‌روزی 
مجموعه گاز گلستان، به‌ویژه در تأمین پایدار گاز در فصل 
زمستان و رویکردهای نوین در توسعه شبکه گازرسانی 
تقدیر کردند. ایشان از شرکت گاز گلستان به عنوان یکی 
از دستگاه‌های خدمات‌رسان موفق در استان یاد نمودند. 
در همین راســتا، حجت‌الاسلام والمســلمین  رمضانی، 
روحانی شــرکت گاز اســتان نیز گزارشــی از اقدامات 

فرهنگی و دینی این مجموعه ارائه کرد.

700میلیارد تومان توسط مراکز 
نیکوکاری استان گلستان به 

نیازمندان اهداء شد
مدیرکل کمیتــه امداد اســتان از جمــع آوری 700 
میلیارد تومــان کمک های مردمی درقالب نقدی و غیر 
نقدی توسط مراکز نیکوکاری سطح استان در یک سال 
گذشته خبر داد. عیســی بابائی  گفت: مرکز نیکوکاری 
واحدی مردمی و خودگردان اســت که با هدف تقویت 
همبستگی‌های اجتماعی  به عنوان واسطه‌ای بین خیرین 
و افراد نیازمند در ســطح محلات و روستاها در راستای 
رفع مشکلات و بهبود وضعیت زندگی افراد آسیب‌پذیر 
فعالیت می کند. وی مراکز نیکوکاری را  بازوان پرتوان 
کمیته امداد در شناسایی و کمک به نیازمندان دانست و 
افزود:  هم اکنون 204 مرکز نیکوکاری در سطح استان 
فعال هســتند که 15 مرکز بصورت تخصصی در زمینه 
های ) درمانی ، مســکن ، فرهنگی ، اشتغال و ...( در حال 
خدمت رسانی میباشند. بابائی ، اظهار کرد : در یک سال 
گذشــته، مجموعاً 700 میلیارد تومان بصورت  نقدی و 
غیر نقدی با همراهی و تعامل خیرین و مردم توسط مراکز 
نیکوکاری استان جمع آوری و به نیازمندان همان منطقه 
اهداء شده است . مدیرکل کمیته امداد استان گلستان ، 
تصریح کرد: درسال گذشته نیز بیش از 20 میلیارد تومان 
زکوات توســط همین مراکز نیکوکاری جمع آوری و  به 

نیازمندان و محرومین همان مناطق  اهداء کردند.

اخبار

استاندار گیلان خبر داد
 رهاسازی آب سدسفیدرود از 

۱۰اردیبهشت
استاندار گیلان با اشاره به درخواست کشاورزان مبنی بر شروع 
فعالیت‌های کشــاورزی با توجه به شرایط آب و هوایی و نیز 
میزان ذخیره آب سدسفیدرود از رهاسازی آب این سد از ۱۰ 

اردیبهشت ماه جاری خبر داد.
هادی حق‌شناس در شــورای حفاظت منابع آب استان اظهار 
کرد: با توجه به شروع فعالیت‌های فصل کشاورزی به واسطه 
مطلوب بودن شــرایط آب و هوایی و افزایش میزان بارش‌ها و 
ذخیره مناسب آب سفید رود در ماه گذشته؛ بنا به درخواست 
شالیکاران از ۱۰ اردیبهشــت ماه جاری زودتر از برنامه قبلی 
آب سد گفته شده رهاسازی و وارد شبکه آبرسانی کشاورزی 
می‌شود. وی با تشریح وضعیت مناسب سد سفیدرود نسبت به 
۲ ســال گذشته و با بیان اینکه ۷۰ درصد کشاورزی گیلان به 
ذخایر آبی این ســد بستگی دارد بر ضرورت کاهش وابستگی 
بخش کشــاورزی به آب این ســد تاکید کرد و افزود: برای 
کاهش مصرف آب و اقتصادی شدن کشاورزی، به‌ زراعی، به 

نژادی، تجهیز و یکپارچه‌سازی و مکانیزاسیون باد توجه شود.
عالی‌تریــن مقام اجرایی گیلان با بیــان اینکه افزایش میانگین 
برداشــت برنج در شالیزارهای استان به استفاده از بذر اصلاح 
و گواهی شده بستگی دارد اظهار کرد: میانگین برداشت در هر 
هکتار چهار تن است اما در صورت استفاده از بذر اصلاح شده 
این رقم به ۶ تا ۸ تن می رســد که دیگر شاهد تبدیل اراضی 

کشاورزی به ویلا نخواهیم بود.
وی از هدف‌گذاری تولید ۲ هزار تن بذر اصلاح و گواهی شده 
برای ســال زراعی آینده خبــر داد و اضافه کرد: همچنین ۲۰ 

هزار هکتار از شالیزارهای استان تجهیز و نوسازی خواهد شد.
استاندار گیلان با تاکید بر لزوم همکاری شرکت توزیع برق با 
شــرکت آب منطقه‌ای و جهاد کشاورزی برای برق‌دار کردن 
ایســتگاه‌های پمپاژ آب اظهار کرد: دهیاران برای حفاظت از 
تاسیســات برق ایســتگاه‌های پمپاژ به ســامانه مهای نیروی 
انتظامی متصل شــوند. وی در ادامــه میانگین افزایش دمای 
بلندمــدت گیلان و کشــور را ۲.۶ و ۱.۲ درجه سلســیوس 
عنوان کرد و افزود: گیلان بیشــترین افزایش دما را دارد که 
نشان‌دهنده گرم‌تر شدن استان اســت. استاندار گیلان دما و 
بارندگی را ۲ شــاخص مهم آب و هوا دانســت و اظهار کرد: 
گیلان رتبه نخســت کاهش بارندگی ســال ۱۴۰۴ را در بین 
استان‌ها دارد البته از ابتدای امسال نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته بارندگی در استان ۷۰ درصد افزایش یافت.

گلستان جزو سه استان برتر 
کشور در سرعت صدور مجوزهای 

سرمایه‌گذاری قرار گرفت

 مدیــرکل صنعت، معدن و تجارت گلســتان، از بهبود روند 
صدور مجوزها و پاسخ به استعلامات سرمایه‌گذاری در استان 
خبر داد و گفت: بــا اقدامات انجام‌ شــده و هماهنگی میان 
دســتگاه‌های اجرایی، استان گلستان در زمینه سرعت صدور 

مجوزها در میان سه استان برتر کشور قرار گرفته است.
درویشعلی حسن‌زاده با اشــاره به تأکید استاندار گلستان بر 
تسهیل شــرایط ســرمایه‌گذاری اظهار کرد: با پیگیری‌های 
اســتاندار و تلاش‌های معاون اقتصادی استانداری، اقدامات 
مؤثری برای رفع موانع ســرمایه‌گذاری در استان انجام شده 
و روند پاسخگویی به درخواست‌ها و استعلامات سرعت قابل 

توجهی پیدا کرده است.
وی افزود: ســه دســتگاه اصلی مرجع صدور مجوز شــامل 
صنعت، معدن و تجارت، جهاد کشــاورزی و میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی هســتند و سایر دستگاه‌ها نیز در 
فرآیند پاســخ به استعلامات نقش دارند. طی یک سال و نیم 
گذشته با همکاری این دســتگاه‌ها، روند پاسخگویی به شکل 

محسوسی تسریع شده است.
مدیرکل صنعــت، معدن و تجارت گلســتان گفت: در کنار 
این اقدامات، کارگروه زیربنایی اســتان نیز به صورت مستمر 
جلســات برگزار کرده و پرونده‌های مرتبط با سرمایه‌گذاری 
در این کارگروه بررسی شده است. نتیجه این هماهنگی‌ها آن 
بوده که اســتان گلســتان در حوزه صدور مجوزها و پاسخ به 
استعلامات در میان سه استان برتر کشور معرفی شده است.

وی با اشــاره به برگــزاری »میز خدمت« برای تســریع در 
امور سرمایه‌گذاران گفت: ســال گذشته در دو مرحله و هر 
بار به مدت یک هفته، میز خدمت در اســتانداری با حضور 
نمایندگان دســتگاه‌های صادرکننده مجوز و پاســخ‌دهنده به 
اســتعلامات برگزار شد تا متقاضیان بتوانند مشکلات خود را 
به صورت مســتقیم مطرح کنند و در کوتاه‌ترین زمان ممکن 

نسبت به صدور مجوز یا پاسخ استعلامات اقدام شود.
حســن زاده تصریح کرد: این اقدام در ســال جاری نیز در 
دســتور کار قرار دارد تا روند رســیدگی به درخواست‌ها و 
تســهیل سرمایه‌گذاری در استان با ســرعت بیشتری دنبال 
شود. وی همچنین به نقش واحدهای تولیدی استان در تأمین 
نیازهای کشور اشــاره کرد و گفت: در برخی مقاطع که نیاز 
کشــور افزایش پیدا کرد، تولیدکنندگان استان در حوزه‌هایی 
مانند تولید مرغ، تخم‌مرغ، فرآورده‌های لبنی و برخی صنایع 
بسته‌بندی تلاش کردند با افزایش تولید، بخشی از نیاز سایر 
اســتان‌ها را تأمین کنند. مدیــرکل صنعت، معدن و تجارت 
گلســتان در پایان افزود: در برخــی واحدهای صنعتی نیز با 
توجه به شرایط و نیاز کشور، شیفت‌های کاری افزایش یافت و 
حتی برخی واحدها به صورت سه شیفت و ۲۴ ساعته فعالیت 
کردند که نشــان‌دهنده احساس مســئولیت تولیدکنندگان 

استان در تأمین نیازهای مردم است.

تدابیر پیشــگیرانه و مدیریت جهادی اســتاندار 
گلستان و ســایر مدیران استانی از تکرار فاجعه‌ای 
مشابه سیل سال ۱۳۹۸ جلوگیری کرد و خسارات 
بارش‌های شــدید هفته‌های گذشته را به حداقل 
رساند اما کارشناسان معتقدند این استان بحران‌خیز 
همچنان با چالش‌های زیرساختی و کمبود اعتبارات 

پایدار دست‌وپنجه نرم می‌کند.
بررسی داده‌های آماری و واکاوی وضعیت گلستان 
نشان می‌دهد این اســتان برای رسیدن به امنیت 
کامــل در برابر بلایای طبیعی، بــه »عزم ملی« و 
»اعتبارات پایدار« نیازمند اســت تا ضمن جبران 
خسارت‌های اخیر، با تقویت زیرساخت‌ها در برابر 

سیل‌های آینده مقاوم‌تر باشد.
سیل دهه ۸۰ و رخدادهایی همچون رانش زمین، 
ریزش تگرگ و کولاک برف، خسارات سنگینی را 
بر مردم این اســتان تحمیل کرده و کمتر شهروند 
گلستانی است که سیلاب سال ۱۳۹۸ و آبگرفتگی 
چندین شــهر بزرگ و مهم اســتان را از یاد برده 
باشد. اگرچه طی این سال‌ها دولت‌ها برای جبران 
این خسارات اقداماتی انجام داده و به شهروندان، 
کشاورزان و بخش‌های مختلف لجستیکی و راداری 
کمک کردند، اما بی‌تردید هزینه پیشگیری بسیار 
کمتر از هزینه جبران خسارات پس از وقوع بحران 
خواهد بود. سال‌هاســت دربــاره طرح‌های جامع 
مقابله با ســیلاب در گلستان سخن گفته می‌شود 
اما در عمل، اجرای این طرح‌ها فاصله قابل توجهی 
با برنامه‌های مکتوب دستگاه‌های اجرایی داشته و 
همین بی‌توجهی‌ها موجب شد سیل تلخ سال ۱۳۹۸ 
کشــور را تحت تاثیر قرار دهد و گلستان به تیتر 
نخست رســانه‌ها تبدیل شود. در حادثه تلخ سیل 
سال ۹۸ عواملی همچون رانش زمین، اجرا نشدن 
طرح‌های آبخیزداری، لایروبی‌نشدن رودخانه‌ها و 
غیبت اســتاندار وقت در روزهای بحرانی، همگی 
دســت به دســت هم دادند تا بحران سیلاب در 
شــهرهایی مانند گنبدکاووس، آق‌قلا، گمیشــان، 
گرگان، کردکــوی و بندرترکمن به وقوع بپیوندد. 
اگر ســیل مهربانی و همدلی مردم ایران، همراه با 
خدمات دســتگاه‌های اجرایی، نیروهای مســلح و 
گروه‌های جهادی در سال ۹۸ نبود، پیامدهای این 
بحران می‌توانســت برای مردم گلستان به مراتب 
سنگین‌تر باشد. پس از آن حادثه، اقدامات مهمی 
در زمینه مقاوم‌سازی واحدهای مسکونی انجام شد 
و جایگاه گلستان از رده‌های پایین کشور به رده‌های 

قابل قبول ارتقا یافت.
در کنار این پیشــرفت‌ها، تدابیــر دولت‌ها به‌ویژه 
دولت چهاردهم در کنترل ســیلاب قابل ستایش 
است. برای درک بهتر اثربخشی این اقدامات کافی 
اســت به میزان بارش هفدهم و هجدهم فروردین 
امســال توجه کنیم؛ بارندگی تقریبا معادل میزان 
بارش سال ۹۸ بود که می‌توانست فاجعه‌ای دیگر 
را رقم بزند اما این‌بار گلستان با آمادگی به استقبال 
بحران رفت و عدم تکرار رخدادهای تلخ آن دوران 

بیانگر مدیریت موثر بحران در صحنه است.
از سویی دیگر اســتاندار گلستان پس از اطلاع از 
شدت بارش‌ها و حجم روان‌آب‌ها دستور آبگیری 
ســد نرماب را صادر کرد و ایــن تصمیم به‌جا و 
هوشــمندانه و آمادگی دستگاه‌های اجرایی، میزان 
خسارت ناشی از ســیل را به میزان قابل توجهی 

کاهش داد.
گرچه این ســیلاب بیش از ۴.۵ همت خســارت 
از واحدهای مســکونی گرفته تــا راه‌ها، تجهیزات 
راهداری، تابلوهای هشــدار، پل‌هــای عابر پیاده، 
آبراهه‌ها و اراضی و محصولات کشــاورزی وارد 
کرد، اما چنانچه تدابیر پیشگیرانه، اقدامات به‌موقع 
و حضور مسئولان در میدان وجود نداشت و ستاد 
مدیریت بحران آمادگی لازم را کسب نکرده بود، 
در حادثه اخیر گلستان به یکی از کانون‌های اصلی 

سیل‌زدگی کشور تبدیل می‌شد.
مدیرکل مدیریت بحران اســتان گلستان با بیان 
اینکه بارش ۲۶۸ میلی‌متری در شهرستان رامیان، 
رکورد جدیدی در منطقه رقم زد، گفت: اگر دستور 
قاطع استاندار برای آبگیری سد نرماب مینودشت 
جهت مدیریت رواناب‌ها صادر نمی‌شــد، شــاهد 
وقوع سیل و آبگرفتگی مشابه یا حتی بدتر از سال 

۹۸ در بخش‌هایی از گنبدکاووس بودیم.
عبدالغفور غراوی گفت: با وجود درگیری ۱۲ روستا 
و ۶ شهرستان، اقدامات پیشگیرانه صورت گرفته، 
شدت خسارات را نســبت به دوره‌های مشابه به 

میزان چشمگیری کاهش داد.
بازنگری در زیرساخت‌ها، لایروبی مستمر بیش از 
سه هزار و ۲۰۰ رودخانه، اصلاح ابنیه فنی فرسوده 
با قدمت بالای ۵۰ ســال و ایجاد بیمه اختصاصی 
بــرای حوزه‌های آب و خــاک از جمله مهم‌ترین 
مطالبات گلســتانی‌ها برای پیشگیری از خسارات 
احتمالی ســیل و افزایش تاب‌آوری این استان در 

برابر حوادث طبیعی این چنینی است.

مدیرکل مدیریت بحران استان گلستان در این باره 
ضمن تاکید بر لزوم توجه همه‌جانبه به مخاطرات 
متعدد استان از جمله سیل، ریزگردها، آتش‌سوزی 
و گرد و غبار، حفاظــت از جنگل‌های هیرکانی را 
وظیفه‌ای ملی و نیازمند حمایت همگانی دانست و 
خاطرنشان کرد: تمامی دستگاه‌های اجرایی استان 
در آمادگــی کامل برای مقابلــه با این مخاطرات 
قرار دارند و فرمانداران به صورت شــبانه‌روزی 
در کنار مردم و مســئولان ارشــد استان، در حال 
رصد و مدیریت اوضاع هســتند. غراوی با اشاره 
به وجود بیش از ســه هــزار و ۲۰۰ رودخانه در 
اســتان، بر ضرورت لایروبی مستمر آن‌ها تاکید 
و پیشــنهاد کرد: برای حوزه‌های جهاد کشاورزی، 
آب و خــاک و آب منطقه‌ای، بیمه اختصاصی در 
نظر گرفته شــود تا عملیات لایروبی با سرعت و 
کیفیت بیشتری انجام پذیرد و خسارات به بخش 
کشاورزی به حداقل برسد. وی همچنین بر اهمیت 
اصلاح و بازســازی ابنیه فنی فرســوده با قدمت 
بیش از ۵۰ سال برای جلوگیری از خسارات سیل 
تاکید کرد و گفت: با توجه به جایگاه ویژه اســتان 
گلستان در تولید مرغ و گندم، باید تلاش کنیم تا 
این بخش‌های حیاتی از هرگونه خسارت در امان 

بمانند.

شکاف عمیق بین بحران‌خیزی و امکانات• 
با وجود آنکه تدابیر پیشگیرانه و مدیریت جهادی 
استاندار گلســتان و دیگر مدیران از تکرار فاجعه 
دیگر در استان جلوگیری کرد و اقدامات انجام‌شده 
توانست خسارت ســیل را به حداقل برساند، اما 
کارشناسان معتقدند سیل اخیر همانند یک آیینه، 
ضعف‌های مزمن و نقاط قــوت تازه در مدیریت 
بحران را به طور همزمان نمایان کرد اما این استان 
بحران‌خیز نیازمند رفع چالش‌های زیرســاختی و 

تامین اعتبارات پایدار است.
با وجود آنکه گلستان جزو هفت استان بحران‌خیز 
کشور اســت اما در برخی بخش‌ها از جمله تامین 
ماشــین‌آلات و تجهیزات بــا کمبود جدی مواجه 
اســت؛ موضوعی که اســتاندار گلستان نیز بر آن 
صحه گذاشــت و اعلام کرد این اســتان با وجود 
در اختیار داشــتن رتبه اول بحران‌های طبیعی از 
امکانات کافی برخوردار نیســت و خواستار توجه 
ویژه و تخصیص متناســب بودجــه و تجهیزات و 

ماشین‌آلات به این استان شد.

فرماندار رشــت با اشــاره به ضرورت آشــنایی 
بــا روش‌های نویــن آبیاری، گفت: لازم اســت 
کشــاورزان با شــیوه‌های جدیــد مدیریت آب 
در شــالیزارها آشنا شــوند و تلفیق تجربه عملی 
کشاورزان با نگاه کارشناســی دستگاه‌های متولی 
می‌تواند به تصمیم‌گیری دقیق‌تر و کاهش چالش‌ها 

در مدیریت توزیع آب کمک کند.
اسماعیل میرغضنفری  در جلسه شورای حفاظت از 
آب کشاورزی شهرستان با اشاره به شرایط منابع 
آبی اظهار کرد: نباید بــه دلیل وضعیت مطلوب 
فعلی، دچار بی‌توجهی و ســاده‌انگاری در مدیریت 

منابع آب شویم.
وی بــا تاکید بر لــزوم پایبندی بــه برنامه‌های 
زمان‌بنــدی توزیع آب، افزود: مدیریت منابع آب 
نیازمند برنامه‌ریزی دقیق، نظارت مستمر و حضور 
میدانی مدیران اســت و این مهــم باید با همان 

حساسیت و دقت دوران خشکسالی دنبال شود.
فرماندار رشت با اشــاره به شرایط برخی مناطق 
شهرســتان، تصریح کرد: بخش‌های انتهایی شبکه 
آبرسانی از جمله خشــکبیجار و لشت‌نشا همواره 
با چالش بیشتری مواجه هســتند و لازم است با 
برنامه‌ریزی مناســب و هماهنگی با بخشداران، از 
بروز مشــکلات احتمالی در این مناطق جلوگیری 
شود. میرغضنفری با اشــاره به دیدگاه کشاورزان 

درباره زمان رهاسازی آب سد سفیدرود گفت: در 
برخی موارد، کشــاورزان بر اساس تجربه میدانی 
خــود معتقدند که آب باید پیــش از زمان‌بندی 
اعلامی توســط شــرکت آب منطقه‌ای رهاسازی 
شــود. از این رو، لازم اســت با تعامل و هم‌افزایی 
میان دستگاه‌های تخصصی و کشاورزان، تصمیمی 
اتخاذ شــود که هم مبتنی بر ملاحظات فنی و هم 
پاســخگوی نیاز واقعی مزارع باشــد. وی افزود: 
تلفیق تجربه عملی کشــاورزان با نگاه کارشناسی 
دستگاه‌های متولی می‌تواند به تصمیم‌گیری دقیق‌تر 
و کاهش چالش‌هــا در مدیریت توزیع آب کمک 
کند تا زحمات کشاورزان به بهترین شکل به نتیجه 
برسد. فرماندار رشت همچنین با اشاره به ضرورت 
آشنایی با روش‌های نوین آبیاری، افزود: لازم است 
کشــاورزان با شــیوه‌های جدید مدیریت آب در 
شالیزارها آشنا شــوند و در صورت نیاز، اقدامات 

لازم با اطلاع‌رسانی و توجیه مناسب انجام شود.
وی از لایروبی بیش از ۱۴۰ کیلومتر از انهار درجه 
یک و دو در سطح شهرستان خبر داد و گفت: این 
اقدام با هدف بهبود انتقال آب و افزایش بهره‌وری 
در آبرســانی به اراضی کشــاورزی انجام شده و 

همچنان ادامه دارد.
فرماندار رشت تاکید کرد: لازم است دستگاه‌های 
متولی در حوزه تامین انرژی، همکاری لازم را برای 

اعطای انشعاب موقت برق کشاورزی به متقاضیان 
جدید داشته باشند تا کشاورزان در فرآیند آبیاری 
با مشکلی مواجه نشوند. میرغضنفری همچنین بر 
لزوم رفع نواقص ایســتگاه‌های پمپاژ و فعال‌سازی 
کامل آن‌ها به‌ویژه در مناطق خشکبیجار و لشت‌نشا 
تاکید کرد و گفت: عملکرد مستمر و بدون وقفه این 
ایســتگاه‌ها نقش مهمی در مدیریت صحیح منابع 

آب دارد.
وی بــا تاکید بر اهمیت تقویــم زراعی اعلامی از 
سوی دستگاه‌های متولی تصریح کرد: رعایت این 
تقویم از سوی کشاورزان یک ضرورت اساسی در 
مدیریت صحیح منابع آب اســت و بی‌توجهی به 
آن می‌توانــد موجب بروز اختلال در توزیع آب و 

کاهش بهره‌وری در تولید شود.
میرغضنفری در ادامه بر ضرورت تامین ســوخت 
موتورهای پمپاژ تاکید کرد و گفت: دســتگاه‌های 
متولی باید با برنامه‌ریزی مناسب، نسبت به تامین 
و توزیع به‌موقع ســوخت اقدام کنند تا کشاورزان 
در استفاده از این تجهیزات با مشکل مواجه نشوند.

وی در پایــان با اشــاره به ظرفیت‌هــای محلی 
خاطرنشان کرد: استفاده از توان دهیاران و شوراهای 
اسلامی به‌عنوان بازوان اجرایی در روستاها می‌تواند 
در شناسایی ســریع مشکلات و پیگیری مطالبات 

کشاورزان نقش موثری ایفا کند.

 معادله حل‌نشده گلستان
برای مقابله با سیل‌های آینده

پایان فصل صیادی 
گلستانی‌ها از خزر با 
۵۳۰میلیارد ریال درآمد

اخبار

فرماندار رشت:
کشاورزان با شیوه‌های جدید مدیریت آب آشنا شوند



ساری، خیابان 15 خرداد نبش 20 متری اول ساختمان نوژن، طبقه دوم

khabare-shomal.ir  rouhi.iran@gmail.com  info@khabare-shomal.com

011-33240304   011-33240202   011-33240102   011-33202222

 اذان ظهــر 12:01  اذان مغــرب 19:02  اذان صبح)فردا( 3:46  طلــوع آفتاب)فردا(5:18  

با خبر، شمال را می سازیم

»

صاحب امتیاز:  موسســه کلبه امیــد مــازرون
مدیر مسئول: مهدی روحی

معاون مالی و پشتیبانی: قنبرعلی فلاح                                                         
مدیر روابط عمومی:  زهرا صادقی

دبیرسرویس  سیاسی: محمدباقر محسنی

طراحی و صفحه آرایی:حسین تقوی 
 نماینده ویژه روزنامه در غرب مازندران:
روح الله سلطانی

 ســال بیست و دوم  شماره 3453  سه‌شنبه 08 اردیبهشــت 1405  08 ذی القعده 1447  

اخبار

جانشین  مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه منوری 

لیتوگرافی و چاپ: صمیم توزیع : نشر گستر امروز

بررسی وضعیت فیبررسانی به 
شهرک‌های صنعتی استان گلستان  

 طرح فیبررســانی به شهرک‌های صنعتی استان گلستان در جلسه ای با 
حضور معاون شــبکه مخابرات منطقه گلستان مورد بررسی و تبادل نظر 

قرار گرفت.  
به گزارش روابط‌عمومی مخابرات منطقه گلســتان جلسه بررسی طرح 
فیبررســانی به شهرک‌های صنعتی اســتان با حضور مهندس احمدرضا 
کبیــر، معاون شــبکه مخابرات منطقــه  و جمعی از مدیران ، روســا و  

کارشناسان برگزار شد.  
در این جلسه، آخرین وضعیت پوشش فیبرنوری در شهرک‌های صنعتی، 
نیازهای مخابراتی واحدهای تولیدی و برنامه‌های در دســت اجرا برای 
توسعه زیرساخت‌های مخابراتی در شهرکهای صنعتی مورد ارزیابی قرار 
گرفت.  در ادامه این نشســت، مهندس کبیر با تأکید بر نقش ارتباطات 
پایدار و پرسرعت در ارتقای بهره‌وری و رقابت‌پذیری واحدهای صنعتی، 
بر لزوم تســریع در اجرای پروژه‌های فیبرنوری در شهرک‌های صنعتی 
تأکید کرد. وی با اشــاره به سیاست‌های کلان مخابرات در حوزه توسعه 
شبکه مبتنی بر فیبرنوری، اعلام کرد که برنامه‌ریزی لازم برای افزایش 
ظرفیت و بهبود کیفیت خدمات دیتا و اینترنت پرسرعت در این مناطق 

انجام شده است. 
بر اســاس این گزارش، در این جلسه پیشنهادها و نقطه‌نظرات حاضرین 
درباره نحوه اجرای پروژه، زمان‌بنــدی مراحل مختلف و تأمین الزامات 

فنی و اجرایی، مطرح و جمع‌بندی شد.  
معاون شبکه مخابرات منطقه گلستان در پایان تأکید کرد که با تکیه بر 
توان فنی و تخصصی موجود، تلاش می‌شــود با اجرای طرح فیبررسانی، 
زمینــه بهره‌مندی هرچه بیشــتر واحدهای صنعتی اســتان از خدمات 

مخابراتی مطمئن و پرسرعت را فراهم گردد.

آغاز مصاحبه تخصصی پذیرفته‌شدگان 
آزمون استخدامی کادر اداری 
دادگاه‌های صلح در گلستان

معاون منابع انســانی و امور فرهنگی دادگستری گلستان از آغاز مرحله 
مصاحبه تخصصی پذیرفته‌شــدگان آزمون اســتخدامی کادر اداری قوه 

قضاییه )دادگاه‌های صلح( در این استان خبر داد.
احمدرضا فضیلت، اعلام کرد: مصاحبه تخصصی داوطلبان واجد شــرایط 

از روز چهارشنبه ۹ اردیبهشت ۱۴۰۵ آغاز خواهد شد.
فضیلت افزود: اطلاع‌رســانی مربوط به تاریخ و ساعت حضور داوطلبان 
در مرحله مصاحبه، از ســوی امور اداری و استخدامی دادگستری استان 

به‌صورت تلفنی یا پیامکی انجام می‌شود.
به گفته وی، داوطلبان دعوت‌شده باید نیم ساعت پیش از زمان تعیین‌شده، 
با در دســت داشتن اصل کارت ملی یا شناسنامه و همچنین اصل و کپی 
مدارک مرتبط شامل مهارت‌های فناوری اطلاعات، گواهی ICDL، سوابق 
آموزشــی، پژوهشی، تدریس و سوابق شــغلی مرتبط در محل مصاحبه 
حضور یابند. معاون منابع انســانی و امور فرهنگی دادگســتری گلستان 
محل برگــزاری مصاحبه را گرگان، بلوار شــهید کلانتری )کمربندی(، 
خیابان دانشــجو )شهرک جهاد(، ســاختمان دادگستری کل، طبقه دوم، 
سالن اجتماعات اعلام کرد. وی همچنین گفت: در این مرحله ۱۳۷ نفر از 
داوطلبان به مصاحبه تخصصی دعوت شده‌اند و زمان‌بندی دعوت سایر 

پذیرفته‌شدگان نیز متعاقباً اطلاع‌رسانی خواهد شد.

۳۱ لاله خونین گلستان در عملیات 
رمضان؛ ۲ شهید هنوز بی‌نشان‌اند

مدیرکل بنیاد شــهید و امور ایثارگران گلستان گفت: گلستان در جنگ 
رمضان ۳۱ شــهید تقدیم کرد که از این میان، ۲ شهید هنوز جاویدالاثر 

هستند و پیکر مطهرشان بازنگشته است.
حجت‌الاســام قاســم دنکوب با اشــاره به فضای همدلــی و همراهی 
شــکل‌گرفته در استان همزمان با آیین‌های تشییع و بزرگداشت شهدای 
جنگ تحمیلی سوم، اظهار کرد: خوشبختانه در این ایام شاهد یک انسجام 
کم‌نظیر میان مســئولان، نمایندگان و مردم استان بودیم که جلوه‌ای از 

فرهنگ اصیل شهیدپروری در گلستان را به نمایش گذاشت.
وی افزود: استاندار، نماینده مقام معظم رهبری در استان گلستان آیت‌الله 
نورمفیدی، رئیس کل دادگستری اســتان، فرماندهان نظامی و انتظامی، 
فرمانــداران و همچنیــن نمایندگان پرتلاش مردم در مجلس شــورای 
اسلامی، همگی در کنار مردم در مراسم‌های تشییع، تدفین و بزرگداشت 

شهدا حضور مؤثر و فعال داشتند.
مدیرکل بنیاد شــهید و امور ایثارگران گلستان ادامه داد: یکی از اتفاقات 
بسیار ارزشمند این بود که نمایندگان استان نگاه محدود به حوزه انتخابیه 
خود نداشــتند و فرقی نمی‌کرد شهید مربوط به کدام شهرستان یا حوزه 
باشــد؛ همه نمایندگان در اقصی نقاط استان در مراسم تشییع، تدفین و 

همچنین آیین‌های سوم و یادبود شهدا شرکت می‌کردند.
دنکوب تأکید کرد: این نگاه تازه و ارزشمند نشان داد که همه مسئولان، 
تمام استان گلســتان را از خود می‌دانند و شهدا را متعلق به همه مردم 
اســتان می‌شمارند. در واقع مرزهای حوزه‌های انتخابیه کنار رفت و همه 
در یک مسیر مشترک یعنی تکریم شهدا و ترویج فرهنگ ایثار و شهادت 
همراه شــدند. وی با اشاره به شــهدای جاویدالاثر استان نیز گفت: در 
جریان این جنگ، ۳۱ شــهید از گلســتان تقدیم انقلاب شدو دو نفر هم 
که از شــهدای دنا هستند جاویدالاثر شــدند و تاکنون پیکر مطهر آنان 
بازنگشته است. مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران گلستان خاطرنشان 
کرد: امروز همه ما وظیفه داریم راه شــهدا را ادامه دهیم و فرهنگ ایثار، 

مقاومت و شهیدپروری را بیش از گذشته در جامعه زنده نگه داریم.

معاون اقتصادی استاندار گلستان:
شتاب گلستان برای توسعه 

انرژی خورشیدی
معاون اقتصادی استاندار گلستان از اجرای طرح‌های 
گسترده انرژی خورشیدی خبر داد و گفت: بیش از 
هفت هزار چاه کشاورزی و مدارس استان در مسیر 

استفاده از انرژی پاک قرار گرفته‌اند.
عبدالعلی کیان‌مهر از شتاب‌گیری برنامه‌های توسعه 
انرژی خورشیدی در اســتان خبر داد و اظهار کرد: 
اجرای طرح‌های خورشــیدی در بخش‌های مختلف 
از جمله کشاورزی، خانگی، تجاری و آموزشی، گامی 
مهم در مسیر تأمین پایدار انرژی و مدیریت مصرف 

برق در گلستان است.
وی با اشــاره بــه برنامه‌ریزی گســترده در بخش 
کشــاورزی افزود: بیــش از هفت هــزار حلقه چاه 
کشاورزی در استان تحت پوشش کنتورهای هوشمند 
قرار می‌گیرند و کشــاورزانی که بتوانند ۷۰ درصد 
انرژی مورد نیاز خود را از طریق پنل‌های خورشیدی 
تأمیــن کنند، از مزایایی همچون خرید تضمینی برق 
بــه مدت ۲۰ ســال و معافیــت از محدودیت‌های 

مصرف برق بهره‌مند خواهند شد.
کیان‌مهر ادامه داد: این اقدام علاوه بر کاهش فشار 
بر شــبکه برق، زمینه افزایــش بهره‌وری در بخش 
کشــاورزی و کاهش هزینه‌های تولید را نیز فراهم 
می‌کند و می‌تواند الگویی موفق برای توســعه پایدار 

در استان باشد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار گلستان با 
اشــاره به ظرفیت بخش خانگی و تجاری نیز گفت: 
امــکان دریافت تســهیلات بانکی تا ســقف ۳۰۰ 
میلیون تومان برای احداث نیروگاه‌های خورشــیدی 
پشت‌بامی فراهم شده و تاکنون نیز چندین متقاضی 

برای استفاده از این طرح ثبت‌نام کرده‌اند.
وی توسعه نیروگاه‌های خورشیدی در مدارس را از 
دیگر برنامه‌های مهم استان برشمرد و افزود: سهمیه 
اختصاص‌یافتــه به گلســتان در این بخش، فرصت 
ارزشــمندی برای تجهیز مدارس به انرژی پاک و 
همچنین آمــوزش عملی دانش‌آمــوزان در حوزه 

انرژی‌های نو و فرهنگ مصرف بهینه انرژی است.
کیان‌مهر همچنین با اشــاره به اجــرای مبحث ۱۹ 
مقررات ملی ســاختمان و الزام نصب ســامانه‌های 
این  خورشــیدی در پروژه‌های ســاختمانی جدید، 
موضوع را ظرفیتی مؤثر برای کاهش مصرف انرژی 

و حرکت به سمت توسعه پایدار دانست.
وی تأکید کرد: همراهی رســانه‌ها در فرهنگ‌سازی 
عمومــی، نقــش مهمی در گســترش اســتفاده از 
انرژی‌های تجدیدپذیر و استقبال مردم از این طرح‌ها 
خواهد داشت و می‌تواند زمینه‌ساز تحولی جدی در 

آینده انرژی استان باشد.

شهردار آستارا :
تکریم ارباب‌رجوع اولویت 
نخست شهرداری است  

شهردار آســتارا با قدردانی از حضور گسترده مردم 
در تجمع شــبانه، بر ضرورت تکریم ارباب‌رجوع و 
آمادگی کامل شــهرداری برای خدمت‌رســانی در 

شرایط ویژه تأکید کرد.  
میثم الوان‌پور در جلســه شــورای اداری شهرداری 
آســتارا با گرامیداشــت یاد و خاطره رهبر شــهید 
انقــاب، فرماندهان، رزمنــدگان و جمعی از مردم 
کشور در ایام جنگ رمضان، بر ضرورت همبستگی و 
همراهی مسئولان با مردم در شرایط حساس کنونی 
تأکید کرد. شــهردار آســتارا با قدردانی از حضور 
گسترده و خودجوش مردم این شهر در تجمع شبانه 
در حمایت از رزمندگان و نیروهای مســلح و اعلام 
بیعت با رهبر معظم انقلاب گفت: این حضور باشکوه 
نشــان‌دهنده عمق وفاداری و بصیرت مردم آستارا 
اســت و وظیفه ما را در خدمت‌رســانی دوچندان 
می‌کند. وی همچنین از تلاش‌ها و آمادگی نیروهای 
شــهرداری برای برگزاری هرچه بهتر این مراســم 
قدردانی کرد و افزود: کارکنان شــهرداری در کنار 
مردم و برای مردم هستند و در چنین موقعیت‌هایی 
با تمام توان پای کار می‌ایســتند. شــهردار آستارا 
با محکــوم کــردن بدعهدی‌های آمریــکا و رژیم 
صهیونیستی در طول تاریخ اظهار داشت: رزمندگان 
و نیروهای مســلح ما در هر لحظــه آماده دفاع از 
میهن و این مرز و بوم هستند و شهرداری نیز با در 
نظر گرفتن شرایط خاص کشور، همواره آماده ارائه 
خدمات به شهروندان است. شهردار آستارا با تأکید 
بر اینکه تکریم ارباب‌رجوع اولویت اصلی شهرداری 
است گفت: درهای شهرداری حتی فراتر از روزهای 
ملاقات مردمی به روی شــهروندان باز است و همه 
بخش‌ها موظف‌اند با احترام، سرعت و دقت به مردم 
خدمات ارائه کنند. وی افزود: شهرداری آستارا خود 
را خدمتگــزار مردم می‌دانــد و در تمامی برنامه‌ها، 
تجمعات و مناسبت‌ها در کنار شهروندان خواهد بود.

صنایع تبدیلی کشاورزی 
۱۲۰۰۰ شغل در مازندران 

ایجاد کرده است
سرپرست ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران از 
گسترش قابل توجه صنایع تبدیلی و غذایی در استان 
خبــر داد و گفت: برای ۱۲ هزار نفر در این واحدها 

شغل ایجاد شده است.
اسدالله تیموری در شــورای کشاورزی از گسترش 
قابــل توجه صنایع تبدیلی و غذایی در اســتان خبر 
داد و گفت: طی سال گذشته ۴۰ مجوز بهره‌برداری 
جدید در این بخش صادر شــده که نتیجه آن ایجاد 
۶۴۴ فرصت شغلی مستقیم و افزایش ظرفیت جذب 

۳۷۲ هزار تن ماده خام کشاورزی بوده است.
تیموری‌یانســری با اشــاره به نقش کلیدی صنایع 
تبدیلی در تکمیل زنجیره تولید محصولات کشاورزی 
افزود: در حــال حاضر یک‌هزار و ۶۲۳ واحد دارای 
مجــوز در این حوزه در مازندران فعال هســتند که 
به‌طور مســتقیم برای بیش از ۱۲ هزار و ۴۰۰ نفر 
اشتغال ایجاد کرده‌اند و توان جذب آن‌ها به بیش از 

۱۰ میلیون تن ماده خام در سال می‌رسد.
وی با بیــان اینکه مازنــدران از اســتان‌های مهم 
کشاورزی کشور به شمار می‌رود، ادامه داد: توسعه 
صنایع فرآوری و بســته‌بندی در این استان به دلیل 
حجم بالای تولید محصولات، ضرورتی جدی دارد و 
می‌تواند نقــش مهمی در کاهش ضایعات و افزایش 
ارزش افــزوده ایفا کند. به گفتــه وی، جلوگیری از 
افزایش ماندگاری محصولات و ارتقای  خام‌فروشی، 
کیفیت تولیدات از مهم‌ترین مزایای گســترش این 
صنایع است که مستقیماً به نفع کشاورزان و اقتصاد 
روستایی تمام می‌شــود. سرپرست جهاد کشاورزی 
مازنــدران همچنین توســعه زنجیــره ارزش را از 
برنامه‌های اصلی این ســازمان عنوان کرد و گفت: 
هدایت ســرمایه‌گذاری‌ها به سمت صنایع فرآوری، 
بسته‌بندی و بازاریابی محصولات کشاورزی با هدف 
افزایش بهره‌وری و حمایت از تولیدکنندگان در حال 

پیگیری است.

 نایب‌رییس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران، از 
حمایت قاطع اتاق بازرگانی و خانه صنعت، معدن و 
تجارت برای جایگزینی بخش خصوصی در واردات 
مواد اولیــه واحدهای تولیدی و صنعتی بخصوص 
شرکت‌های مرتبط با تولیدات شیمیائی و پلیمری 

در مازندران خبر داد.
ســید مجتبی رضوی در نشست ســالانه انجمن 
شــیمیایی و پلیمری مازندران گفت: خانه صنعت 
و معدن و تجارت کشــور طــی نامه‌ای از وزارت 
صمت و دولت، درخواســت کرده تا کمبود تأمین 
مواد اولیه واحدهای تولیدی وابسته به کارخانه‌های 
فولادی، پتروشیمی و پلیمری با فعال کردن بخش 

خصوصی در واردات انجام شود.
وی افــزود: درحال حاضر نیز این درخواســت با 

جدیت از ســوی خانه صنعــت و معدن درحال 
پیگیری اســت تا با توجه به شرایط جنگی کشور، 
واحدهای نیمه‌فعال اســتان‌ها به تعطیلی کشیده 
نشــود. رییس خانــه صنعت، معــدن و تجارت 
مازندران با تأکید بر این‌که استمرار تولید، راهبرد 
این مجموعه و حتی دولت است، تأکید کرد: درحال 
حاضر حفظ شرایط موجود در امر تولید و اشتغال 
نیروها در کارگاه‌ها، هدفِ مشترک دولت و بخش 
خصوصی است و باید از همه ظرفیت‌های موجود 
به‌کارگیری شــود. رضوی اضافه کــرد: واقعیت 
موجود در حال حاضر آســیب دیدن و خسارت 
جدی به برخی کارخانه‌های فولادی و پتروشیمی 
کشور است که تامین‌کننده مواد اولیه پایین دستی 
و وابسته در استان‌ها بوده‌اند و تحت تأثیر مستقیم 

قرار گرفتند. وی ادامه داد: انجمن صنایع شیمیایی 
و پلیمری مازندران به‌عنــوان یکی از انجمن‌های 
بزرگــی که بیــش از ۵۴۰ واحد عضو درســطح 
استان دارد، هم تحت تاثیر کمبود مواد اولیه ناشی 
از شرایط موجود کشــور قرار گرفته و باید برای 
رفع مشــکلات این واحد دولت از ظرفیت بخش 
خصوصی استفاده کند.  نایب‌رییس خانه صنعت، 
معــدن و تجارت ایران درعیــن حال اضافه کرد: 
درخواست‌های واحدهای تولیدی و صنعتی در دو 
سطح استانی با استانداری و ملی در حال پیگیری 
است و قطعاً با حمایت دولت بهترین تصمیم برای 
تعیین راه‌های جایگزین تأمین مواد و برون رفت از 
وضع موجود برای تولیدکنندگان بخصوص فعالان 

بخش شیمیایی و پلیمری گرفته خواهد شد.

رئیس ســازمان مدیریت و برنامه‌ریزی مازندران 
از تعهد ســازمان راهداری برای تأمین منابع قابل 
توجه به منظور بهســازی راه‌های اصلی و اجرای 

پروژه‌های توسعه‌ای در استان خبر داد.
عبدالرضا کریم‌پور  با اشاره به نتایج سفر ریاست 
جمهوری و هم‌افزایی دستگاه‌های اجرایی، از آغاز 
و پیشرفت پروژه‌های مهم در حوزه آموزش عالی 
خبــر داد و گفــت: برای نخســتین‌بار با حمایت 
وزارت علوم و تأمین منابع از سوی سازمان برنامه 
و بودجه، طرح‌هایی همچون احداث دانشــکده و 
خوابگاه در دانشــگاه مازندران و دانشگاه صنعتی 

نوشیروانی بابل در حال اجراست.
وی افــزود: علاوه بر این، برنامه تجهیز دانشــگاه 
صنعتی نوشیروانی و دانشــگاه علوم کشاورزی و 
منابع طبیعی نیز در دســتور کار قرار گرفته است 
که می‌تواند نقش مهمی در ارتقای زیرساخت‌های 

آموزشی استان ایفا کند.
رئیس ســازمان مدیریت و برنامه‌ریزی مازندران 
با تأکید بر اهمیت ایفای تعهدات مالی دانشگاه‌ها 
تصریح کرد: مراکز آموزش عالی اســتان موظف 
هستند سهم اعتباری خود را در سال‌های ۱۴۰۴ و 
۱۴۰۵ محقق کنند، چرا که تخصیص منابع ملی در 
این بخش منوط به تحقق منابع داخلی خواهد بود.

وی در ادامه به پروژه‌های زیرســاختی اشاره کرد 
و گفت: در حــوزه آب و فاضلاب، با پیگیری‌های 
انجام‌شــده، مجموع اعتبارات این بخش برای سه 
سال آینده به ۲ هزار و ۷۳۵ میلیارد تومان می‌رسد 
که بخشی از آن از محل اعتبارات ملی و بخشی نیز 
از ظرفیت‌های قانونی مانند ماده ۵۶ تأمین می‌شود. 
او همچنین از تعهد سازمان راهداری برای تأمین 
منابع مالی پروژه‌های راهســازی خبر داد و بیان 
کرد: بر اساس برنامه‌ریزی انجام‌شده، طی سه سال 
آینده بیش از ۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان برای 
بهسازی راه‌های اصلی و اجرای طرح‌های توسعه‌ای 

اختصاص خواهد یافت که سهم قابل توجهی از آن 
از منابع داخلی این سازمان تأمین می‌شود. رئیس 
سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی مازندران در بخش 
دیگری از سخنان خود به اجرای طرح‌های هادی 
روســتایی اشــاره کرد و افزود: در این حوزه نیز 
اعتبارات قابل توجهی پیش‌بینی شده و تنها در سال 
۱۴۰۵ حدود ۷۰ میلیارد تومان از منابع استانی به 
این طرح‌ها اختصاص می‌یابد که مجموع تعهدات 

استان را به ۲۰۰ میلیارد تومان خواهد رساند.
وی با اشــاره به نظارت مســتمر بر روند اجرای 
پروژه‌ها تأکیــد کرد: جلســات ارزیابی عملکرد 
دســتگاه‌های اجرایی به‌زودی برگزار می‌شود تا از 
نحوه تخصیص منابع و پیشــرفت فیزیکی طرح‌ها 
اطمینان حاصل شــود، چرا که پرداخت اعتبارات 
ملی وابســته به تحقق این تعهدات است. رئیس 
سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی مازندران در پایان 
خاطرنشان کرد: بخشی از اعتبارات مربوط به حوزه 
راه و شهرسازی و بنیاد مســکن هنوز در مرحله 
ابلاغ قرار دارد که با پیگیری‌های انجام‌شده، انتظار 
می‌رود این منابع نیز به‌زودی تخصیص یابد. وی 
تأکید کرد: با برنامه‌ریزی منسجم و همکاری همه 
دستگاه‌ها، مسیر توسعه متوازن و پایدار در استان 

مازندران با جدیت دنبال می‌شود.

رئیــس اداره میــراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی شهرستان سوادکوه از پیگیری ویژه 
مشــکلات فعالان این دو حوزه خبر داد و گفت: 
با همکاری دســتگاه‌های اجرایی و تأکید دادستان، 
واحدهای اقامتی خانه‌مسافر ملزم به دریافت مجوز 
هستند. در غیر این صورت، برخورد قانونی صورت 

خواهد گرفت.
محســن نژادابراهیم با تأکید بر ضرورت حمایت 
از ایــن ســه حــوزه، از پیگیری بیــش از پیش 
مشکلات فعالان گردشــگری و صنایع‌دستی در 
این شهرســتان خبر داد. وی جایگاه گردشگری 
را در توسعه این شهرســتان مهم ارزیابی کرد و 
افزود: ســوادکوه دارای ظرفیت‌های قابل‌ توجهی 

در حوزه گردشگری است که بهره‌گیری هدفمند 
از این پتانسیل‌ها می‌تواند به جذب سرمایه‌گذاری 
و ایجاد اشتغال پایدار منجر شود. وی با اشاره به 
نقش هم‌افزایی دستگاه‌های اجرایی، بیان کرد: در 
حال حاضر با همراهی و اســتفاده از ظرفیت‌های 
موجود میان نهادهای مختلف شهرستان، می‌توان 
شرایط بهتری برای توســعه گردشگری و رونق 
صنایع‌ دســتی فراهم کرد. ضروری است که این 
همکاری‌ها بیش از گذشته ادامه یابد. نژادابراهیم 
بر برنامه‌ریزی برای معرفی هرچه بهتر جاذبه‌های 
تقویت زیرساخت‌های  گردشــگری ســوادکوه و 
مرتبط تأکید کرد و گفــت: بازدیدهای میدانی با 
هدف شناســایی دقیق مسائل و تســریع در روند 

خدمت‌رســانی تداوم خواهد داشــت. رئیس اداره 
میراث فرهنگی سوادکوه در بخش دیگری از سخنان 
خود با اشــاره به دستور دادســتان این شهرستان، 
درباره ساماندهی خانه‌مسافرها هشدار داد و تصریح 
کرد: اکنون در حال شناســایی و احصای واحدهای 
اقامتی خانه‌مسافر در سطح شهرستان هستیم. ابتدا 
از مالــک یا بهره‌بردار برای صــدور مجوز دعوت 
به عمل می‌آید و تمهیدات لازم برای تســریع در 
فرآیند صدور مجوز اندیشــیده شــده است. وی 
خاطرنشان کرد: چنانچه مالکان در مهلت مقرر برای 
دریافت مجوز خانه‌مسافر اقدامی نکنند، برابر دستور 
دادســتان و مطابق مقررات دستگاه قضا، برخورد 

قانونی با آنها انجام خواهد شد.

مدیرکل برنامه‌ریزی و بهره‌برداری تولید شرکت 
برق حرارتی گفت: تاکنــون ۹۰ هزار مگاوات از 
تعمیرات پیش‌بینی شــده برای افزایش آمادگی 
نیروگاه‌ها در تابستان امسال به پایان رسیده است.

محمدجــواد فروغی با اشــاره به پیشــرفت ۹۸ 
درصدی برنامه تعمیرات و بهینه‌سازی نیروگاه‌های 
حرارتی کشور، گفت: تاکنون ۹۰ هزار مگاوات از 
تعمیرات پیش‌بینی شــده برای افزایش آمادگی 
نیروگاه‌ها در تابستان امسال به پایان رسیده است.

فروغی با تاکید بر اینکــه برنامه جامع تعمیرات 
نیروگاه‌های حرارتی از اواخر شــهریورماه ســال 
گذشته آغاز شــده اســت، ادامه داد: به منظور 
آمادگی حداکثــری نیروگاه‌هــا در روزهای اوج 
مصرف تابســتان امســال بالغ بــر ۷۵۰ پروژه 
تعمیراتی به ظرفیت حدود ۱۰۲ هزار مگاوات در 
دستور کار قرار گرفته اســت تا این واحدها قبل 
از ورود به فصل گرم ســال با تــوان کامل آماده 
تولید برق باشــند. وی با تاکید بــر اینکه تاکنون 
۱۰۰ هزار مگاوات از ایــن فعالیت‌های تعمیراتی 
آغاز شده است، بیان کرد: براساس آخرین ارزیابی 
صــورت گرفته بالغ بر ۹۰ هزار مگاوات از برنامه 
بهینه‌سازی پیش‌بینی شده برای افزایش آمادگی 
واحدها به پایان رســیده و فصــل تعمیرات پیک 
۱۴۰۵ با پیشــرفت ۹۸ درصدی روزهای پایانی 
خود را ســپری می‌کنند. مدیرکل برنامه‌ریزی و 
بهره‌برداری تولید شرکت برق حرارتی با بیان اینکه 
هر ساله بیشترین حجم برنامه تعمیرات مربوط به 
ماه‌های اسفند و فروردین است، بیان کرد: همزمانی 

این ایام با دوران جنگ رمضان هیچگونه توقفی در 
روند انجام تعمیرات پیش‌بینی شــده ایجاد نکرده 
بود و متخصصان صنعت نیروگاهی کشــورمان با 
تلاشــی غیرتمندانه و شبانه‌روزی موفق شدند در 
طی این دوران بیــش از ۱۴ هزار و ۵۰۰ مگاوات 
از برنامه تعمیــرات نیروگاه‌هــای حرارتی را به 
پایان برســانند. فروغی با تاکید بر اینکه در مدت 
زمان جنگ رمضان بیش از ۲۶ میلیارد کیلووات 
ساعت برق توسط نیروگاه‌های حرارتی تولید شده 
اســت، ادامه داد: در این مدت هیچگونه خاموشی 

به لحاظ کمبود تولید برق در کشــور نداشته‌ایم و 
خاموشی‌های مقطعی نیز به دلیل بروز حوادث در 
برخی تجهیزات بوده که به طور میانگین در کمتر 
از یکساعت برطرف شده بود. مدیرکل برنامه‌ریزی 
و بهره‌برداری تولید شرکت برق حرارتی با اشاره 
به اینکه حدود ۷۰ ظرفیت نیروگاه‌های حرارتی در 
اختیار بخش خصوصی اســت، گفت: ظرفیت کل 
نیروگاه‌های کشــور)حرارتی، تجدیدپذیر، برقابی، 
اتمی و...( در آســتانه ۱۰۰ هزار مگاوات شــدن 

است.

اخبار

 نایب‌رییس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران 
در نشست سالانه انجمن شیمیایی و پلیمری مازندران تأکید کرد

 استمرار تولید و حفظ اشتغال
 هدف مشترک دولت و بخش خصوصی 

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی مازندران

 اختصاص ۳۵۰۰ میلیارد تومان
برای توسعه راه‌های مازندران در سه سال

 هشدار رئیس میراث فرهنگی سوادکوه
به خانه‌مسافرهای بدون مجوز

اجرای ۷۵۰ پروژه تعمیراتی برای افزایش آمادگی‌ نیروگاه‌ها در تابستان


